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2022 var året då Scenkonst Öst äntligen fick 
möta publiken igen efter två år av pandemi. 
Det var underbart att åter kunna välkomna besökarna in i 
teatersalonger och konserthus utan restriktioner. Musikalen 
Come from Away spred glädje från teaterscenerna i både 
Norrköping och Linköping, och Norrköpings Symfoniorkester 
nådde en publik långt utanför Östergötlands gränser både 
via sändningar i Sveriges Radio P2 och gästspel i Stockholm. 
Ung Scen Öst hade flera succéartade premiärer och kunde 
åter spela klassrumsföreställningar i länets skolor. 

I början av året beslutade ägarna att även Östgötamusiken 
ska bli en del av Scenkonst Öst från och med januari 2023. Ett 
stort arbete har pågått under 2022 för att förbereda detta 
samgående och glädjen är stor över att få en ny medlem i 
familjen.

För Scenkonst Öst var första halvåret i en återhämtningsfas 
på flera sätt. För att locka tillbaka publiken satsade vi extra 
på en återstartskampanj som inleddes samma dag som 
Peer Gynt hade premiär i februari. Fokus har, under hela 
året, legat på att få tillbaka publiken. Vi har gjort stora 
digitala satsningar och tog med glädje och stolthet emot 
beskedet att Östgötateaterns nylanserade webbplats vann 
silver i Svenska Designpriset.

Trots att restriktionerna hävdes i februari, har pandemin haft 
kvardröjande negativa effekter på Scenkonst Öst liksom 
på scenkonstbranschen i stort. Sjukskrivningar orsakade 
upprepade inställda föreställningar på Östgötateatern 
trots dubbleringar av roller. När abonnemangen för den 
nya säsongen släpptes i slutet av våren rådde fortfarande 
en tveksamhet hos publiken, som fått påverkan på 
publiksiffrorna även under hösten. Den här beskrivna 

problematiken har drabbat scenkonsten i hela Europa. Det 
världspolitiska läget med kriget i Ukraina påverkar även 
Scenkonst Öst. Högre energipriser och stigande inflation 
har lett till kostnadsökningar på både varor och tjänster, 
som fått kännbara effekter på verksamheten.  

Under året har flera stora konstnärliga satsningar, 
som fått både nationell och internationell 
uppmärksamhet, gjorts inom bolaget. Bland annat 
uruppförde SON Sven-David Sandströms sista 
opera Livets bok med libretto av Niklas Rådström 
och Östgötateatern satsade på nycirkus för 
både barn och vuxna samt öppnade en ny scen i 
teaterhuset i Norrköping.

Trots att vi ser tillbaka på ett år som varit ekonomiskt 
tufft, med en trög återstart och med stor oro i 
omvärlden, finns det anledning att känna tillförsikt 
inför framtiden. Vår övertygelse är att levande konst, 
musik och teater behövs mer än någonsin och är en 
grundbult i ett hållbart samhälle, inte minst i svåra tider. Våra 
starka och högkvalitativa verksamheter erbjuder människor 
hopp, glädje, perspektiv och nya infallsvinklar. Den levande 
konsten är en resurs och en angelägenhet för alla i regionen, 
och människans behov av teater och musik är evigt.

Välkomna att besöka våra 
scener för en oförglömlig 
upplevelse. 

Ett år av kraftsamling 
och nystart 

Ordförande och VD har ordet

Pia Kronqvist
VD Scenkost Öst AB

Lars Hagman
Ordförande Scenkost Öst AB
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Uppdrag 
SCENKONST
Scenkonst Öst bildades den 1 januari 2016. Bolaget består 
av Norrköpings Symfoniorkester (SON) och Östgötateatern 
med Ung Scen Öst. Från och med årsskiftet 2023 är även 
Östgötamusiken en del av verksamheten.

Den övergripande målsättningen för Scenkonst Öst är att framföra 
scenkonst av hög konstnärlig kvalitet och bredd för alla åldrar 
och långsiktigt säkerställa den höga kvalitet som i dag finns 
inom scenkonst och övrig kultur i regionen. Syftet med bolaget 
är att verka för att kulturen ska nå fler och därigenom bidra till 
att stärka länets attraktivitet. Bolaget ska också säkerställa en 
ändamålsenlig organisation och styrning för att göra det enklare 
för kulturinstitutionerna att erbjuda högklassiga produkter även i 
framtiden.  

Scenkonst Öst är ett självklart scenkonstnav i det konstnärliga 
kretsloppet i Östergötland, ett av Sveriges främsta kulturlän. 
Inom Scenkonst Öst arbetade under året 187 tillsvidareanställda. 
Scenkonst Öst är även en viktig arbetsgivare för visstidsanställda 
och frilansare inom sektorn. Av de 787 personer som jobbade 
i verksamheten 2022 var 600 personer frilansare eller 
visstidsanställda.

Scenkonst Öst AB ägs av Region Östergötland till-sammans 
med Norrköpings och Linköpings kommuner.

Scenkonst Öst6
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Scenkonst Öst är en viktig aktör för det konstnärliga kretsloppet, från 
amatörkultur till professionell scenkonst. Scenkonst Öst har mellan 70 och 
100 samarbetspartners per år, alltifrån teater- och musikhögskolor till större 
och mindre kulturutövare i länet. Scenkonst Öst har också i sitt uppdrag att 
samarbeta med amatörverksamhet inom konstformerna, till exempel genom att 
upplåta, hyra ut eller sälja tjänster och utrustning.

Konstnärliga samarbeten kring produktioner under 2022 
gjordes bland annat med: Riksteatern, Norrköpings stads-
musem, Söderköpings poesifestival, Circ L och Högskolan 
för Scen och Film. Teatern gjorde även externa jobb och ut-
hyrningar till bland annat: Crazy Pictures, Nyköpings stads-
teater, Norrköpings ungdomscirkus, Vadstena-Akademien 
och kommande filmen om Börje Salming.

Under 2022 tillverkade teaterns verkstäder scenografi 
för bland annat: Norrköpings ungdomscirkus, Smålands 
musik och teater, Circ L, Crazy Pictures och Vadstena-
Akademien samt Nordic Exhibitions & Events AB till en 
Van Gogh utställning.

Östgötateatern hyrde under 2022 ut exempelvis dekor, 
kostym, rekvisita och kostym till bland annat: Kojan 
Film, De Geergymnasiet, Nyköpings stadsteater, Ydre 
Kulturcentrum, Smålandsoperan samt Chopp event.

Under 2022 samarbetade Norrköpings Symfoniorkester 
bland annat med Kulturskolan, De Geergymnasiet, 
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm, Högskolan för 
scen och musik i Göteborg och Musikhögskolan i Malmö 
(kompositionsklasserna), Musethica, Pratté Society, 
Linköpings universitet, Stenhammarstiftelsen, Vadstena-
Akademien och Sveriges Radio. 

Östgötateatern

Tillverkning

Uthyrning

Norrköpings 
Symfoniorkester

Samarbeten

Östgötateaterns hemsida mottog silver i Svenska Designpriset 2022! 
Nomineringen var i kategorin ”Heldigitalt - Webbsida” och juryn motiverade 
valet med att hemsidan är ”mycket visuellt och funktionellt tilltalade”.

ostgotateatern.se är designad av Sara Pärlefalk, innehållsproducent med inrikt-
ning grafisk form på marknads- och kommunikationsavdelningen, i samarbete 
med Andreas Antonsson och utvecklad av den lokala webbyrån Significant Bit. 
Både Norrköpings Symfoniorkesters och Ung Scen Östs nylanserade hemsidor 
följer samma linje när det gäller design och struktur.

Svenska Designpriset är ett årligt evenemang som sedan 2005 utser Sveriges 
bästa visuella kommunikation, grafiska design och identitet.

Prisad hemsida
Silver i Svenska Designpriset



Under året har ett omfattande arbete genomförts inför samgåendet. 
Verksamhetsövergången har gått under omständigheterna väl. 
Alla parter har bidragit på ett konstruktivt sätt.

Under våren och sommaren processkartlades alla stödfunktioner inom 
Östgötamusiken och verksamhetsstöd. VD för Scenkonst Öst Pia Kronqvist 
och projektledaren Eric Sjöström har haft flera stormöten med samtliga 
medarbetare vid Östgötamusiken, bland annat en workshop kring farhågor 
och förväntningar inför sammanslagningen. En motsvarande workshop 
genomfördes med alla medarbetare på verksamhetsstöd inom Scenkonst 
Öst för att fånga upp medarbetarnas frågor och inspel. 

Under våren kartlades alla stödprocesser för att se var effektiviseringar 
kunde göras. På politisk nivå togs beslut om sammanslagning i regionen samt 
i Linköpings och Norrköpings kommuner. Det gjordes även en kartläggning 
av löner och anställningstid gällande Östgötamusikens personal. 

Under hösten blev några större analyser färdiga. Dels processkartläggning 
gällande hur Östgötamusiken hanterar frågor kring till exempel ekonomi, 
HR, dels en analys av musikerrollen inom Scenkonst Öst samt om det 
föregår oskäliga löneskillnader mellan de musikaliska kollektiven. Resultatet 
visar att utredaren inte anser att det är Scenkonst Östs sak att justera löner 
mellan regionmusik och symfoniorkester eftersom det rör hela landet, inte bara 
Scenkonst Öst.  

Under hösten lades förslag kring organisationen fram, samtliga lokala avtal 
sades upp och nya förhandlades fram. Därefter skedde förhandling med samtliga 
kollektivavtalsparter på Scenkonst Öst samt riskanalys, och beslut om omorganisation 
fattades i Scenkonst Östs styrelse i december. 

Rekrytering av ny konstnärlig chef för Östgötamusiken pågick under hösten och tjänsten 
tillsattes i december. Ny konstnärlig chef för Östgötamusiken blir Maria Eklund.

I och med att Östgötamusiken blivit en del av Scenkonst Öst har även logotypen uppdaterats. 

Miljöarbete är en självklarhet för alla idag. Vi inom Scenkonst 
Öst vill och måste, som alla andra, förhålla oss till vår omgiv-
ning på ett respektfullt och hänsynsfullt sätt. Vi vill bedriva 
och utveckla vår verksamhet på ett sätt som påverkar miljön 
så lite som möjligt.

Miljöplanen är gjord på flera års sikt och de punkter som 
bedöms ge mest märkbar utväxling innebär bland annat att 
driva på för effektivare el- och värmeanvändning i verksam-
hetens lokaler, samt utveckling av nya rutiner för inköp där 
andelen miljömärkta, ekologiska och rättvisemärkta produk-
ter bedöms kunna öka.

Musikalen Come From Away är ett exempel på en föreställ-
ning som lämpade sig väl för återbruk. Merparten av kosty-
merna är från teaterns eget förråd eller köpta secondhand, 
liksom de flesta möblerna. Till det stora fönsterpartiet valdes 
en tunn väv i stället för plastglas.

Klimatsmart scenkonst

Att diskutera materialval 
och återbruk är numera 
vardag på våra ateljéer

Magnus Möllerstedt
scenograf och kostymör

Östgötamusiken  
– en del av Scenkonst Öst

Prisad hemsida
Silver i Svenska Designpriset
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Scenkonst Öst AB
2022-12-31

Scenkonst Öst (tidigare Scenkonstbolaget i Öster-
götland) består av de konstnärliga verksamheterna 
Norrköpings Symfoniorkester och Östgötateatern 
med Ung Scen Öst. Organisationen består också av 
ett verksamhetsstöd som stöttar hela organisationen 
i frågor gällande HR, marknad och kommunikation, 
ekonomi, fastighet och IT. Bolaget ska bidra till en 
fortsatt utveckling av kulturlivet i Östergötland och 
bidra till att stärka länets attraktivitet.

STYRNING

Bolagets ägare styr genom aktieägaravtal, bolagsordning 
och ägardirektiv. Utöver dem formuleras även bolagets 
uppdrag i uppdragsavtal med ägarna. Avtalet grundar 
sig på statliga mål för kulturen och den regionala 
kulturplanen. Uppdragsavtalet bryts sedan ner i en årlig 
verksamhetsbeställning. Bolaget tar därefter fram mål för 
verksamheten utifrån alla styrdokument. 

Scenkonst Öst är en 
dynamisk, utmanande 

och obunden kraft med 
yttrandefriheten som grund.

FACKLIGA FÖRETRÄDARE 

TOMAS EHLERT ANKARSTRAND – Fackförbundet Scen & Film

JOHANNA TAFVELIN – Sveriges Yrkesmusikerförbund 

FACKLIGA FÖRETRÄDARE SUPPLEANTER

CAROLINE KARLSSON – Fackförbundet Scen & Film

JENNY AUGUSTINSSON – Sveriges Yrkesmusikerförbund

SCENKONST ÖSTS LEDNING 

VD Pia Kronqvist

TEATERCHEF ÖSTGÖTATEATERN Nils Poletti

KONSTNÄRLIG CHEF SON Henrik Marmén

PRODUKTIONSCHEF ÖSTGÖTATEATERN Henrik Johansson

KONSTNÄRLIG LEDARE UNG SCEN ÖST Paula McManus

ORKESTERCHEF Marika Dahlbäck

EKONOMICHEF Susanne Aman 

MARKNADS- OCH KOMMUNIKATIONSCHEF  
Agneta Lindmark Thomas

HR-CHEF Charlotte Träff

FASTIGHETS- OCH IT-CHEF Niclas Palmqvist

STYRELSELEDAMÖTER 

Ordförande LARS HAGMAN (L) – Region Östergötland

Vice ordförande LOUISE MALMSTRÖM (S) – Norrköpings kommun

2a vice Ordförande PAUL LINDVALL (M) – Linköpings kommun

Ledamot LARS EKLUND (KD) – Region Östergötland

Ledamot JÖRGEN RUNDGREN (M) – Region Östergötland

Ledamot MATILDA JOHANSSON (S) – Region Östergötland

Ledamot CHRISTINA BRUSÉN (M) – Norrköpings kommun

SUPPLEANTER I STYRELSEN 

ASTRID-MARIE JONSSON (C) – Region Östergötland

KLAS LINNÉ (MP) – Region Östergötland

RALF HOLMÉR (M) – Region Östergötland

MÁIRE SKOGSTJÄRNA (KD) – Region Östergötland

LARS STJERNKVIST (S) – Norrköpings kommun

KAROLINA ERIKSSON (V) – Norrköpings kommun

NIKLAS NÅBO (S) – Linköpings kommun

Scenkonst Öst10



Kultur förändrar 
människor, människor 

förändrar världen.

Kultur förändrar 
människor, människor 

förändrar världen.



BARN OCH UNGA  
BESÖKTE SON

16 418 
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Vägen tillbaka eller full fart mot framtiden? 2022 har för 
Norrköpings Symfoniorkester varit båda delarna. Efter två 
år med restriktioner och krav på anpassning av allt från 
orkesterstorlek och programinnehåll till konsertform (live 
eller digitalt) kunde verksamheten återgå till att åter möta sin 
publik i De Geerhallen och Crusellhallen. Två nästan utsålda 
framföranden av Beethovens symfoni nr 9 i maj visade på 
ett uppdämt behov hos publiken att åter få gå på konsert. 
Samtidigt var dessa konserter undantaget som bekräftade 
den allmänna trenden – det har tagit tid för publiken att 
hitta tillbaka. Det var egentligen först i december som 
publiksiffrorna började likna hur det såg ut före pandemin.

Samtidigt har de konstnärliga framgångarna avlöst varandra. 
Inspelningen av Allan Petterssons violakonsert och symfoni 
nr 15 under ledning av Christian Lindberg och med Ellen 
Nisbeth som solist har höjts till skyarna av såväl svensk 

som internationell press. Höstens framförande av Sven-
David Sandströms opera Livets Bok till libretto av Niklas 
Rådström blev en nationell händelse i det svenska musiklivet. 
Samarbetet med chefdirigent Karl-Heinz Steffens har 
manifesterats i framföranden av bland annat Also sprach 
Zarathustra av Richard Strauss, Mozarts tre sista symfonier 
och Mahlers symfoni nr 5. Flera solister av internationell 
dignitet har under året gästat Norrköping och Linköping, som 
till exempel Kari Kriikku, klarinett, Andreas Brantelid, cello och 
Gabriela Montero, piano.

Barn- och ungdomsarbetet kunde under året starta om med 
återupptagna förskolebesök och skolkonserter samtidigt 
som den under pandemin utvecklade och mycket framgångs-
rika uppsökande verksamheten med skolkonserter där 
orkestern medverkade på storbildsskärm fortsatte.

Norrköpings
Symfoniorkester

Henrik Marmén
Konstnärlig chef, Norrköpings Symfoniorkester
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DE GEERHALLEN 14 och 15 oktober
Världspremiär av Sven-David Sandströms sista opera med 

libretto av Niklas Rådström

Livets bok

Medverkande

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent 
Tobias Ringborg

Regissör 
Peter Oskarson

Konsertmästare 
Henrik Jon Petersen

Eric Ericsons Kammarkör 
instudering Hans Vainikainen

Norrköpings vokalensemble 
instudering Stefan Fred

Danselever 
De Geergymnasiet åk 2 
koreograf Pia Mucchiano, 
instudering Henrik Bergion

Ljusdesign 
Per Sundin

Miriam Treichl, mezzosopran 

Jeremy Carpenter, baryton

Hege Gustava Tjønn, sopran

Matilda Paulsson, mezzosopran

Josefine Andersson, mezzosopran

Jakob Högström, baryton

Hannes Öberg, baryton

Charlotte Hellekant, mezzosopran

Ingrid Tobiasson, alt

Conny Thimander, tenor

Martina Dike, mezzosopran

Joel Annmo, tenor

Johan Schinkler, bas

Markus Jupither, baryton

Olle Persson, baryton

Marianne Eklöf, mezzosopran

Lars Arvidsson, basbaryton

Anders Larsson, baryton

Karin Mobacke, sopran

Wiktor Sundqvist, tenor

Ebba Lejonclou, sopran

Vilma Skäryd, mezzosopran

... en kärlekssång 
till livets skönhet.

Sofia Nyblom, DN
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Annika Norlin 
med SON
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Jonas Nydesjö

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solist Annika Norlin sång

GLASS Company 

NORLIN 
Anna

Honung 

Parenting never ends 

Flyttblock

Arktiska oceanen 

Skadat exemplar 

Last night bus

Allt som är ditt 

Highschool stalker 

Säljaren berättar 

This Body 

Ditt kvarter 

Snooza 

Dansa, fastän

Är du fortfarande arg? 

Kommer hända 

Det ska hända dig med

DE GEERHALLEN 14 januari

*
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De Geergymnasiet och Norrköpings 
Symfoniorkester skapar en sömlös 

övergång från barn- och ungdomens 
musicerande till vuxenvärldens; ett 

genidrag inom musikpedagogiken som 
löpande har försett Sverige och andra 

länder med musikaliska storheter.
Norrköpings Tidningar

O Fortuna
DE GEERHALLEN 12 mars

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Per-Otto Johansson

Konsertmästare Jannika Gustafsson

Solist Christoph Schnaithmann trombon

Kör De Geergymnasiet Musik

BLOCH Symfoni för trombon och orkester 

BERGION O forturna - verk för kör och orkester, uruppförande

RACHMANINOV Symfoniska danser op 45

17Scenkonst ÖstNorrköpings Symfoniorkester



Gyllene upptakt
DE GEERHALLEN 5 januari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Wolfgang Wengenroth

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Amelia Jakobsson sopran

NICOLAI Muntra fruarna i Windsor, uvertyr 

R STRAUSS Die heiligen drei Könige aus Morgenland

R STRAUSS Wiegenlied 

ALFVÉN Svit ur Bergakungen  

DE FALLA Svit nr 2 ur Den trekantiga hatten 

DEUTSCH Balera 

ALFVÉN Skogen sofver och Se du kom med jubel och 
sång ur Sju dikter av Ernst Thiel  

J STRAUSS Sphären-Klänge   

LEHÁR Meine Lippen, sie küssen so heiss ur Giuditta

SJOSTAKOVITJ Svit ur Bromsen

DUNAYEVSKI March ur Circus

Finalkonsert Pratté 
International Harp Festival 
DE GEERHALLEN 20 januari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Roman Reznik

Konsertmästare Paul Waltman

Solister Elena Antropovski harpa, Juliette Gauthier 
harpa, Michelle Sweegers harpa, Jernej Misic harpa

PRATTÉ Le nord

DEBUSSY Danse sacrée et danse profane Harpa och 
stråkorkester 

SAINT-SAËNS Morceau de concert

DEBUSSY Danse sacrée et danse profane  Harpa och 
stråkorkester

DE FALLA Svit nr 2 ur Den trekantiga hatten 

PIERNÉ Concertstuck op. 39

Virtuos klarinettkonsert 
DE GEERHALLEN 27 januari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens 

Konsertmästare Malin Nyström

Solist Kari Kriikku klarinett

LINDBERG Klarinettkonsert 

R SCHUMANN Symfoni nr 1 B-dur op 38  ”Vårsymfonin”

CRUSELLHALLEN 28 januari

Edith Södergran - i ord 
och ton

Johanna Tafvelin violin, Sonja Vrieze violin, Karin 
Svanberg Ancker viola, Niklaas Veltman cello, 
Caroline Harrysson recitatör

DALBERG Stråkkvartett nr 3

Sats 2: Allegretto semplice

BACEWICZ Stråkkvartett nr 4

Sats 1: Andante och sats 3: Allegro Gioccoso

KAPRÁLOVÁ Stråkkvartett op 8

Sats 2: Lento

RÖDTORNET, VADSTENA 4 februari
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Nordiska Klanger
DE GEERHALLEN 3 mars

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christian Kluxen

Konsertmästare Jannika Gustafsson

Solist Laura Michelin flöjt

NIELSEN Flöjtkonsert 

SIBELIUS Symfoni nr 6 d-moll op 104 

R STRAUSS Uvertyr och dansscen, op 60 ur Ariadne på 
Naxos 

MAHLER Blumine ur Symfoni nr 1 D-dur

Nielsen med Michelin
CRUSELLHALLEN 2 mars

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christian Kluxen

Konsertmästare Jannika Gustafsson

Solist Laura Michelin flöjt

NIELSEN Flöjtkonsert 

SIBELIUS Symfoni nr 6 d-moll op 104

Sagolik impressionism
CRUSELLHALLEN 16 februari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Siobhan Stagg sopran

RAVEL Shéhérazade för mezzosopran 

DEBUSSY La Mer

Finalkonsert Pratté 
International Harp Festival 

Passion för tango
DE GEERHALLEN 30 mars

Medverkande: Jens Lundberg bandoneon, 
Tanja Kaitaniemi violin, Jesper Julin kontrabas

PIAZZOLLA Adios Nonino

Coral

Imperial, Bando 

DEMARE Malena 

GARDEL Volver 

COBIÁN Carlos Mi Refugio 

EXPÓSITO Naranjo en Flor 

PIAZZOLLA Preparense

Oblivion

Decarissimo

Ravel möter Debussy
DE GEERHALLEN 17 februari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens 

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Siobhan Stagg sopran

RAVEL Rapsodie espagnole 

RAVEL Shéhérazade för mezzosopran

DEBUSSY Ariettes oubliées för mezzosopran och orkester

DEBUSSY La Mer

KONSERTHUSET STOCKHOLM 26 februari
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Johan Dalene
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Marc Soustrot

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Johan Dalene violin

BERLIOZ Benvenuto Cellini, uvertyr op 23 

ROUSSEL Symfoni nr 3 g-moll op 42  

RAVEL Boléro 

MENDELSSOHN-BARTHOLDY Violinkonsert

DE GEERHALLEN 16-17 mars

Scenkonst Öst Norrköpings Symfoniorkester20



Bolero
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Marc Soustrot

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

BERLIOZ Benvenuto Cellini, uvertyr op 23 

ROUSSEL Symfoni nr 3 g-moll op 42  

RAVEL Boléro

CRUSELLHALLEN 16-17 mars
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Önskekonsert
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Noam Aviel

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solister Gunilla Backman och Olle Persson sång,  
Delphine Constantin Reznik harpa, Pelle Hansen cello

R STRAUSS Also sprach Zarathustra - inledningen  

LEHÁR Då går jag till Maxim  ”Danilos entrésång” ur Glada änkan 

COHEN Hallelujah 

RENIÉ Konsert för harpa och orkester 

SAMUELSSON Magica de Hex 

NILSSON Gabriellas sång ur Så som i himmelen 

GRIEG Morgonstämning op 46:1 ur Peer Gynt-svit nr 1 

SJOSTAKOVITJ Jazz svit nr 2, Vals nr 2

STYNE People ur Funny Girl                 

DE GEERHALLEN 25 mars

MASCAGNI Intermezzo ur Cavalleria Rusticana 

BIZET Votre toast je peux le rendre  ”Toreadorsången”, 
ur Carmen 

BERNSTEIN Candide, uvertyr 

FALLA de Svit nr 2 ur Den trekantiga hatten  

THEODORAKIS En sång om frihet 

PÄRT Cantus in Memory of Benjamin Britten

ANDERSSON/ULVAEUS Du måste finnas ur Kristina 
från Duvemåla 

WEBBER All I ask of you ur The Phantom of the Opera 

CHATJATURJAN Sabeldans ur Gajane

Jag blev alldeles tagen 
och tänkte ”wow... det här 
är en riktigt bra orkester”... 

Förstår ni vilken skatt ni 
har här i Norrköping? 

Jag hoppas det.

Noam Aviel dirigent
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Beethovens 9:a
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solister Amelia Jacobsson sopran, Katija Dragojevic 
mezzosopran, Bror Magnus Tødenes tenor, Henning von 
Schulman bas

Bel Cantokören, Musikaliska Sällskapets kammarkör och 
Östgöta Kammarkör

BEETHOVEN Symfoni nr 9 ”Körsymfonin”

DE GEERHALLEN 12 maj

CRUSELLHALLEN 13 maj

PUBLIKSIFFRA
1786
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Master i dirigering
DE GEERHALLEN 31 mars

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigenter Sofia Winiarski, Elisar Riddelin, Maria Itkonen

Konsertmästare Malin Nyström

TUBIN Svit ur baletten Kratt 

SIBELIUS Symfoni nr 7 

GLINKA Ruslan och Ludmila, uvertyr 

SCHUBERT Symfoni nr 8 ”Den ofullbordade” 

REVUELTAS Ventanas

Musik på ditt språk
DE GEERHALLEN 5 april

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Peter Nordahl

Konsertmästare Per Drougge

Solist Päyam Tabatabayi sång

RANJBARAN The Blood of Seyavash, sats 3, Trial by Fire 

TAUBE Balladen om briggen ”Blue Bird” av Hull 

ANDRÉE Rings drapa: Andante maestoso ur Fritiof-svit 

GÄRDESTAD Himlen är oskyldigt blå 

NORDAHL Havet 

TAUBE Fritiof Anderssons paradmarsch 

ALFVÉN Midsommarvaka op 19  ”Svensk rapsodi nr 1”

Swing Sling Brass
DE GEERHALLEN 4 maj

Medverkande: Elias Svanberg, Eirik Steinsvik, Lars 
Almkvist trumpet, Johan Ahlin horn, Geir Anfinsen 
trombon, Anders Wiborg bastrombon, Per Sjöberg 
tuba

ALMQVIST Alltså sprack Saras tuttar, 
Beredskapsmarsch, Ballophonerna från Pinkafield, 
Det Bayerska Barock-kapellets Begravningsmarch, 
Fylleristen, Eja, Tanga, Hemlängtan 

GERSHWIN Summertime, ur Porgy and Bess 

AHLIN One note samba 

NORDQVIST Till Havs från Tre Sånger 

ALFVÉN Vallflickans dans op 37:4 ur Bergakungen 

WEISS What a Wonderful World

Don Quixote
CRUSELLHALLEN 22 april

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Maxime Pascal 

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solister Andreas Brantelid cello, Lennart Falkebring 
viola

GUBAJDULINA Märchenpoem für Orchester 

R STRAUSS Tod und Verklärung op 24 

R STRAUSS Don Quixote op 35 ”Fantastic Variations on a 
Theme of Knightly Character”

DE GEERHALLEN 23 april
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Akademisk Festkonsert
DE GEERHALLEN 20 maj

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christina Hörnell

Konsertmästare Mikael Wenhov

Kör Linköpings Studentsångare

I samarbete med Linköpings universitet.

ALFVÉN FESTSPEL OP 25

ALFVÉN Sveriges Flagga

ALFVÉN Uppsalarapsodi op 24 ”Svensk rapsodi nr 2” 

GRIEG Landkjenning f. baryton, manskör och orkester op 31

ALFVÉN Gryning vid havet

RAMEL Povel Ramel 100 år, kör och orkester 

Följ mig bortåt vägen

Vals i tango

Underbart är kort

ALFVÉN Kullvisa 

LINKOLA Mikä ilmestys, för manskör och orkester

KEMPPI Vanhan merirosvon kapakassa 

MIRALLES CASTILLO Another Day

MARTIN The Awakening

ALFVÉN Trindskallarna

Kaffekonsert
VÄRMEKYRKAN 17 maj

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christina Hörnell

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solist och programvärd Maria Olofsson

Barnkör från Klockaretorpsskolans grundsär åk 1-6

BIZET Carmen, uvertyr ”Prélude” 

PERSSON Oh Boy 

JONSSON Kaffe utan grädde 

CHATJATURJAN Vals ur Maskeraden 

ANDEBY Ek, Champinjon, Jordgubbe 

CHATJATURJAN Svit ur Maskeraden 

ADOLPHSON Trubbel 

ELGAR Land of hope and glory op 39 ur Pomp and 
Circumstance marsch nr 1 D-dur 

JONASSON Du liknar ingen annan 

ALFORD Colonel Bogey (River Kwai Marsch)

Lysande pianokonsert
DE GEERHALLEN 5 maj

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens

Konsertmästare Jannika Gustafsson

Solist Gabriela Montero piano

TJAJKOVSKIJ Pianokonsert nr 1

WAGNER Parsifal, An orchestral quest Master i komposition
DE GEERHALLEN 25 maj

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Michael Bartosch

Konsertmästare Jannika Gustafsson

Kompositörer Pietari Kaasinen, Adina Manghi 
Forsberg, Emil Ernström, Fritiof Palm, Noak 
Esbjörnsson och William Väänänen från 
kompositionsklasserna vid Stockholms, Göteborgs 
och Malmös musikhögskolor får sina verk framförda av 
Norrköpings Symfoniorkester.

VÄÄNÄNEN Epic from Ovidius Metamorfosen

ERNSTRÖM Prelude in Higher Echelons for Orchestra

ESBJÖRNSSON Slumpen och fördärvet

KAASINEN Async for Large Orchestra

MANGHI FORSBERG Dissocation

PALM Omnia mutantur, nihil interit
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Wilhelm Stenhammar 
International Music 
Competition
FINALKONSERT DE GEERHALLEN 17 juni

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Mikael Wenhov

Konsertmästare Nader Abbassi

Programvärd Boel Adler

Finalens solister Abigail Levis mezzosopran, Clarke Ruth 
bas, Emma Sventelius mezzosopran, Marie-Dominique 
Ryckmanns sopran, Rebecka Wallroth mezzosopran, Vera 
Talerko sopran, Yohan John Ji baryton, Zaza Gagua bas

Första pris och Publikens pris Vera Talerko

Andra pris Rebecka Wallroth

Tredje pris Yohan John Ji

Stenhammarpriset Erica Back

Mozartpriset Sarah Yang

MOZART Figaros bröllop, uvertyr 

MOZART ur Titus 

ROSSINI La calunnia e un venticello ur Barberaren i Sevilla 
(no 6) 

OFFENBACH ur Hoffmans äventyr 

BIZET ur Carmen 

MOZART ”Katalogarian” ur Don Juan 

MOZART ur Così fan tutte 

VERDI E ur Falstaff

PUCCINI Förspel ur Edgar

TJAJKOVSKIJ ur Eugene Onegin (no 12)

HÄNDEL ur Julius Caesar

VERDI ur Don Carlos

ROSSINI ur Askungen

MOZART ur Trollflöjten

VERDI ur Macbeth

MASSENET ur Werther
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Musik i det gröna 
– Augustifesten 
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Alexander Hanson

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solister Pelin Lius oboe, Thomas Bodin 
oboe, Emmi Christensson sopran, Peter 
Johansson baryton

DVORÁK Festmarsch op 54a

PETERSON-BERGER Intåg i Sommarhagen ur 
Frösöblomster III

KEMPE / HANSSON / BÄCKMAN Min plats 
på jorden

ALBINONI Konsert för 2 oboer 
och stråkorkester

NIELSEN Orientalisk festmarsch 
ur Aladdin

GÄRDESTAD Come Give Me Love

VASAPARKEN 21 augusti

LINDSTRÖM ur The Lost Clown

ROTA Filmmusik ur Gudfadern

STRAVINSKIJ Svit ur Eldfågeln

ANDERSSON / ULVAEUS Anthem ur Chess

MUNKTELL Dalsuite op 22

WEBBER Think of Me ur The Phantom of the Opera

WEBBER All I ask of you ur The Phantom of the 
Opera

GOLD Main Theme Exodus

TAUBE / ANDERSSON / ULVEUS Fragando
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P2 i parken 
– Linköpings Stadsfest  
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Alexander Hanson

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solister Pelin Lius oboe, Thomas Bodin 
oboe, Emmi Christensson sopran, Peter 
Johansson baryton

Programvärd Pernilla Eskilsdotter

Samarbete med Sveriges Radio P2 som även 
direktsände från konserten.

DVORÁK Festmarsch

PETERSON-BERGER Intåg i Sommarhagen ur 
Frösöblomster III

KEMPE / HANSSON / BÄCKMAN Min plats 
på jorden

ALBINONI Konsert för 2 oboer  
och stråkorkester

NIELSEN Orientalisk festmarsch  
ur Aladdin

BORGGÅRDEN 24 augusti

GÄRDESTAD Come Give Me Love

LINDSTRÖM ur The Lost Clown

ROTA Filmmusik ur Gudfadern

STRAVINSKIJ Svit ur Eldfågeln (vers. 1919)

ANDERSSON / ULVAEUS Anthem ur Chess

MUNKTELL Dalsuite op 22

WEBBER Think of Me ur The Phantom of the 
Opera

WEBBER All I ask of you ur The Phantom of 
the Opera

GOLDMain Theme Exodus

TAUBE / ANDERSSON / ULVEUS Fragando
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Säsongspremiär
Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Johanni van Oostrum sopran

MOZART Symfoni nr 36 ”Linz”

R STRAUSS Vier letzte Lieder

R STRAUSS  Also sprach Zarathustra

CRUSELLHALLEN 8 september

DE GEERHALLEN 9 september

PUBLIKSIFFRA
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Norrköpingsljud
DE GEERHALLEN 4 juni

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Anna-Maria Helsing

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solister Mats Jansson piano, Laura Michelin flöjt, 

Delphine Constantin Reznik harpa

SON deltog i festivalen Norrköpingsljud som sätter den 
nya konstmusiken i centrum.

TELEMAN Taigan vaknar 

SWÄRD Scenes from the Baltic Sea, Östra Kvarken

FRANKE-BLOM Konsert för piano och orkester nr 1

LINDSTRÖM Ur The Lost Clown

SKÖLD Två stycken op. 135 för flöjt, harpa och stråkar

LINDROTH Six

Musethica
HEDVIGS KYRKA 15 juni

Musethica Sveriges konsert i samarbete med SON i 
Hedvigs kyrka i Norrköping.

Medverkande Lisa Meschi, Erik Uusijärvi, Florian 
Erpelding och Nanako Akai från Norrköpings 
Symfoniorkester samt Cecilia Zilliacus, mentor och 
Maria Winiarski, konstnärlig ledare för Musethica Sverige.

Under veckan var stråkensemblen Musethica Sverige i 
samarbete med SON ute och spelade konserter på olika 
platser i Östergötland. De möter publik som har begränsad 
möjlighet till att besöka konserter själva. Musethica 
spelar på skolor, sjukhus, ålderdomshem, fängelser, LSS-
verksamheter, härbärgen, asylboenden mm.

Östergötlands musikdagar
13 och 14 augusti

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Staffan Mårtensson

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solist Camilla Tilling sopran

SON deltog i festivalen Östergötlands musikdagar i 
Equmeniakyrkan i Linköping och i Åtvidabergs Stora kyrka.

BEETHOVEN Leonorauvertyr nr 3

BEETHOVEN Ah, Perfido! op 65

R STRAUSS Freundliche Vision (High voice)

SCHUBERT Symfoni nr 8 h-moll  D 759 ”Den 
ofullbordade”

Musik i sommarkväll
DE GEERHALLEN 26 augusti

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Gabriella Teychenné

Konsertmästare Roger Jonsson

Solister Matilda Lindholm piano, Lovisa Huledal 
mezzosopran, Gustav Johansson bas

PEJACEVIC Konsert för piano i G-moll, op 33

HÄNDEL Tu, preparati a morire ur Ariodante

MOZART In diesen heil’gen Hallen K 620 ur Trollflöjten 

MOZART Giovinette che fate allamore ur Don Juan

BIZET Près des ramparts de Séville ”Seguidillan” ur 
Carmen

KERNE Old Man River ur Teaterbåten

ROSSINI Oh, che muso che figura ur Italienskan i Algier

30 Scenkonst Öst Norrköpings Symfoniorkester30 Scenkonst Öst



Under Paris himmel
DE GEERHALLEN 21 september

Svenska Salongsorkestern med musiker ur SON

Solister Malena Ernman sång, Jesper Sjöberg sång

GIRAUD Under Paris himmel

BETTI C’est si bon

DELPECH Pour un flirt

SATIE Je te veux

WEILL Youkali

ELLINGTON Caravan

TRENET Il Mare

DISTEL La Belle Vie

KEMPE Perdus

SHANKLIN Chanson D’Amour

LAI En man och en kvinna

DUTRONC Il est cinq heures, Paris s’éveilles

MONNOT Milord

LOUIGUY La Vie en Rose

AZNAVOUR She

KEMPE La Voix

Alfvén 150 år
DE GEERHALLEN 15 september

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Johannes Gustavsson

Konsertmästare Roger Jonsson

Solist Paul Waltman violin

LINDE Violinkonsert  

ALFVÉN  En skärgårdssägen, Symfonisk dikt för stor orkester

FRED A Four Walls Love Story for Symphony Orchestra 

BRITTEN Four Sea Interludes ur Peter Grimes

Kortklassiker 
Alfvén 150 år
CRUSELLHALLEN 14 september

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Johannes Gustavsson

Konsertmästare Roger Jonsson

Solist Paul Waltman violin

LINDE Violinkonsert  

ALFVÉN En skärgårdssägen, Symfonisk dikt för stor 
orkester

Musique Royale
CRUSELLHALLEN 23 september

Dirigent Andreas Hanson

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solist Karl-Magnus Fredriksson baryton

KRAUS Sinfonia per la chiesa (”Riksdagssymfoni” / 
”Sinfonia con fugato”) D-dur 

RANGSTRÖM Kung Eriks Visor

BRITTEN Five Courtly Dances ur Gloriana

SIBELIUS Svit op 27, ur Kung Kristian II

J STRAUSS d.y. Kejsarvalsen op 437
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Linnea Henriksson 
möter SON
DE GEERHALLEN 30 september

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Peter Nordahl

Konsertmästare Paul Waltman

Solist Linnea Henriksson sång

NORDAHL Havet 

HENRIKSSON 

Halmstad 

En dålig idé 

SMS 

Väldigt kär / Obegripligt ensam 

Det kommer en tid 

Lyckligare nu 

NORDAHL Havets färger, Louise 

HENRIKSSON

Små tjejer 

Den stora dagen 

Det är inte alltid det går 

Champagne 

Säga mig 

Alice 

Dansa med mig
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Linnea Henriksson 
möter SON

Arabiska sagor
RIMSKIJ-KORSAKOV ”The Arabic 
Scheherazade” 

ALYAMANI Sea Waves 

ABDEL WAHAB Aghadan Alkak (Tomorrow 
we meet) 

SHARARA Arabic Suite

SADEK Nassam Alayna

DE GEERHALLEN 2 november

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent och violin Mohamed Sharara

Feras Charestan kanoon, Tammam 
Ramadan nai, Milad Bahi oud, Shady Darwish 
rababa, Firas Hassan slagverk, Matilda 
Larsson koreograf

Linköpings balettensemble

CRUSELLHALLEN (KORTKLASSIKER) 9 november

PUBLIKSIFFRA
1104
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Kulturnatten Musique Royale
DE GEERHALLEN 24 september

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Andreas Hanson

Konsertmästare Mikael Wenhov

Programvärd Leif Andrée

HÄNDEL Queen of Sheba uverture 

LIADOV Les Fanfares: Nr 1 

SIBELIUS Svit op 27, ur Kung Kristian II 

BRITTEN Five Courtly Dances ur Gloriana 

KRAUS Marsch 

KRAUS Sinfonia per la chiesa (”Riksdagssymfoni” / 
”Sinfonia con fugato”) D-dur 

VERDI Aida, ur Triumfmarsch ur akt 2

J STRAUSS d.y. Kejsarvalsen op 437

Höststämningar
DE GEERHALLEN 27 oktober

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Anna Larsson alt

BEETHOVEN Atens ruiner, uvertyr

JANSSON September

ELGAR Symfoni nr 1

Triss i Mozart
DE GEERHALLEN 20 oktober

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens 

Konsertmästare Marko Komonko

MOZART Symfoni nr 39

MOZART Symfoni nr 40

MOZART Symfoni nr 41 ”Jupiter”

Akademisk festkonsert
DE GEERHALLEN 11 november

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Merete Ellegaard

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Den akademiska damkören Linnea

MOBERG Sats 1 ur Sunrise Orchestral Suite

SANDSTRÖM Àhkku för damkör och orkester (Reviderad 
version 2019)

MÜHLRAD Anim zemirot

NELSON Steampunk Blizzard

MUNKTELL Bränningar op 19

TIN Baba Yetu from Calling All Dawns

Scenkonst Öst Norrköpings Symfoniorkester34 Norrköpings Symfoniorkester



Mozart & Pettersson
DE GEERHALLEN 1 december

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christian Kluxen

Konsertmästare Claudia Bonfiglioli

Solist Roland Pöntinen piano

MOZART Pianokonsert nr 22 

PETTERSSON Symfoni nr 8

Hion om natten
DE GEERHALLEN 16 november

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christoffer Nobin

Konsertmästare Mikael Wenhov

Regissör Henrik Ståhl

Sabina Zweiacker sopran – Agnes, Johanna 
Rundström mezzosopran – Signa, Olle Persson 
baryton – Mikael, Wiktor Sundqvist tenor – Ilgoplur, 
Claës Weinar berättare – Nargonion

NOBIN Hion om natten

IFK Norrköpings gala
12 november

Stråkensemble medverkade vid IFK 
Norrköpings Stjärnkväll

KRUNEGÅRD Ett liv, ett lag

Tonsättarfestival i 
Stockholm – Olga 
Neuwirth
KONSERTHUSET 25 november

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Stefan Asbury

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Robyn Schulkowsky slagverk, Nicolas Hodges piano

NEUWIRTH locus ... doublure ... solus 

NEUWIRTH Trurliade - Zone Zero
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Kortklassiker Mozart 
CRUSELLHALLEN 30 november

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christian Lindberg

Roland Pöntinen piano

Konsertmästare Claudia Bonfiglioli

MOZART Pianokonsert nr 22

Mahlers femma

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karl-Heinz Steffens

Konsertmästare Henrik Jon Petersen

Solist Karl-Heinz Steffens klarinett

COPLAND Klarinettkonsert 

MAHLER Symfoni nr 5

Konsert i Lindens 
Köpcentrum
17 december

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Mohamed Sharara

Konsertmästare Paul Waltman

Programvärd Maria Olofsson

Solister Johan Wiklund trombon, Johnny Jannesson 
klarinett

TJAJKOVSKIJ Rysk dans ur Nötknäpparen 

SVENSSON Karl-Bertil Jonsson 14 år 

MOZART Symfoni nr 40 

TRADITIONELL Nu är det jul igen ”Svensk folkmelodi” 

SCHUBERT Militärmarsch  

PIERPONT Jingle Bells

SHARARA Arabic Suite 

PUCCINI Nessun dorma ur Turandot 
för trombone och orkester

CRUSELLHALLEN 9 december

DE GEERHALLEN 10 december
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Alltid hög klass på både 
kör, solister och orkester 
– man blir aldrig besviken

Det var en fin musikalisk 
stund och en mycket 

vacker och tilltalande 
dans. Så estetiskt och 

njutbart!

Publik om Beethovens 9:a
Publik om Arabiska sagor

Tack alla för en fantastisk 
konsert! Hela scenen fylld 

av kunskap, energi och 
sann glädje.

Publik om RevoluSON

En fantastisk 
föreställning. 
Oförglömlig!

Publik om Livets bok

Det var så magiskt.  
Tack för den fina 

konserten ni bjöd på. 
Faktiskt första gången i 
mitt 53-åriga liv jag gått 

på klassisk konsert & det 
gav enbart mersmak.

Publik om P2 i parken
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RevoluSON med De Geer-
gymnasiet Musik

Varje säsong bjuder Norrköpings Symfoniorkester in barn och unga till magiska möten 
med musiken. Vi tar emot ca 22 000 barn och unga i vår verksamhet under ett år. All vår 
skolverksamhet är kostnadsfri för skolor i Östergötland. Här finns allt från lekfulla studiebesök 
för förskoleklasser och skolkonserter för alla årskurser till familjekonserter med fri entré och 
julkonserter med musikklasser från regionen. Och mycket, mycket mer.

Unga & SON

22 januari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Fredrik Burstedt 

Konsertmästare Paul Waltman

Solist och programvärd Ayla Kabaca

Markus Kvint piano

LUDDE B Barnkonsert med musik av Ludwig van Beethoven 

BEETHOVEN Ur Symfoni nr 3, Symfoni nr 5, Symfoni nr 6, 
Symfoni nr 9

Pianokonsert nr 3, Pianokonsert nr 5, Fidelio m fl verk.

Ludde B

DE GEERHALLEN 12 februari

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Alexander Hanson

Konsertmästare Oscar Treitler

Elever från klass ES19C

STOLLER Jailhouse Rock

SJOSTAKOVITJ Jazz svit nr 2

BERGLUND BESWICK Nyhetsjingel

RAVEL Rapsodie espagnole

BERNSTEIN Mambo ur West Side Story

ELLINGTON Caravan

MONK Ruby, My Dear

MAGNUSSON Under, Trollslag och Mirakel

DUKAS Trollkarlens lärling, 12 takter före siffra 50 (A 
tempo) till 5 takter före siffra 56 (Assez lent)

POWELL This Is Berk från How To Train Your Dragon

SIBELIUS Finlandia, Från takt 10 till bokstav A

DENICOLA  (I’ve Had) The Time of My Life från 
Dirty Dancing 

GRØNDAHL Konsert f. trombon 

BÖHME Trumpetkonsert op 18

STAMITZ, Klarinettkonsert B-dur

VIVALDI Konsert f. flöjt D-dur op 10 no 3, RV 428, 
”Il Cardellino”

SCHONBERG I still believe ur Miss Saigon

DITTERSDORF Kontrabaskonsert E-dur 

PAGANINI La Campanella op 7 ur Violinkonsert nr 
2 h-moll

ÅMAN AXELSSON Aliquantulus Rabidus

AHBEZ Nature Boy
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RevoluSON med De Geer-
gymnasiet Musik

DE GEERHALLEN 27 och 28 april

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Gudrun Dahlqvist

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solist och programvärd Ayla Kabaca

Barnkören Karamellerna

BIZET Carmen, uvertyr ”Prélude”

BACKMAN 12 sånger om månaderna

Skolkonsert: 
12 sånger om 
månaderna

FLYGELN 10 april

Musiker ur Norrköpings Symfoniorkester 
som coachar elever

Dirigent Gudrun Dahlqvist

Påsklovs- 
orkester
Intern konsert för inbjudna
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30 maj – 3 juni 29 augusti – 2 september

med orkestern på storbildsskärm

Vist skola, Sturefors

Himnaskolan, Linghem

Askebyskolan, Linghem

Alléskolan, Åtvidaberg

Centralskolan, Åtvidaberg

Greboskolan, Linköping

Svälthagsskolan, Finspång

Högalidsskolan, Finspång

Viggestorpsskolan, Finspång

Lotorps skola, Lotorp

Storängsskolan, Finspång

Rejmyre skola, Rejmyre

Ljungsbro skola, Ljungsbro

Brunnby skola, Ljungsbro

Vreta Kloster skola, Vreta Kloster

Ulleviskolan Skäggetorp, Linköping

Slestad skola, Linköping

Bäckskolan, Linköping

Bergvallaskolan, Borensberg

Fornåsa skola, Borensberg

Klockrike skola, Borensberg

Bråstopsskolan, Motala

Smedsbyskolan, Motala

Vätternskolan, Motala

Vikbolandsskolan, Vikbolandet

Tåby skola, Söderköping

Västra Husby skola, Norrköping

Utterbergsskolan, Kolmården

Råsslaskolan, Kolmården

Åbymoskolan, Åby

Nassim på skolgårdar

Lekfulla 
studiebesök för 
förskoleklasser!
Musikalisk rundtur på och bakom scenen för 
förskoleklasser. Vi tar kostnadsfritt emot 
förskoleklasser från hela Östergötland och på 
en hel säsong besöker ca 1000 klasser oss.

PUBLIKSIFFRA
8816
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DE GEERHALLEN 21 augusti

Medverkande UngSO (Unga Symfoniker Öst)

Norrköpings Symfoniorkester bidrar till denna nya satsning på 
en regional ung orkester där några av musikerna är coacher. 
UngSO är ett regionalt forum med ambitionen att uppmuntra 
och ta hand om de musikstuderande i regionen som önskar 
satsa ännu mer och eventuellt gå vidare till högre musikstudier 
och en professionell musikkarriär.

Beyond the 
Blue Horizon

med orkestern på storbildsskärm

Nassim i 
Vasaparken
Familjekonserten i Vasaparken under Augustifestens 
familjedag

Samarbete med Norrköpings kommun

Inspelad konsert med Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Gudrun Dahlqvist

Konsertmästare Paul Waltman

Solist Nassim Al Fakir sång

AL FAKIR Saken är biff 

AL FAKIR  Lätt som en plätt 

AL FAKIR  Trumma på allt 

AL FAKIR En rackabajsare 

AL FAKIR  Bokstavslåten 

OKÄND Bengt 

AL FAKIR Springer runt och säger hej
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DE GEERHALLEN 16 – 18 november

HÖRSALEN, NORRKÖPING 21 november

Skolkonserter
Hion om natten

Kulturskolans 
Brasskonsert

DE GEERHALLEN 24 september

Konsert och aktiviteter för barn

Kulturnatten: 
Ers Majestät!

Norrköpings Symfoniorkester 

Dirigent Christoffer Nobin

Konsertmästare Mikael Wenhov

Skådespelare Leif Andrée

HÄNDEL Queen of Sheba uverture

LIADOV Les Fanfares: Nr 1 

SIBELIUS Svit op 27, ur Kung Kristian II 

BRITTEN Five Courtly Dances ur Gloriana 

KRAUS  Marsch 

KRAUS Sinfonia per la chiesa (”Riksdagssymfoni” / 
”Sinfonia con fugato”) D-dur 

VERDI Aida, ur Triumfmarsch ur akt 2

J STRAUSS d.y. Kejsarvalsen op 437

Elias Svanberg trumpet, Eric Svensson trombon, 
Jan Lejonclou horn, Ole Christian Grönning 
tuba, Stefan Mattsson trumpet

EWALD Brass Qvintett nr 1 op 5

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Christoffer Nobin

Konsertmästare Mikael Wenhov

Regissör Henrik Ståhl

Sabina Zweiacker sopran – Agnes, Johanna 
Rundström mezzosopran – Signa, Olle Persson 
baryton – Mikael, Wiktor Sundqvist tenor – Ilgoplur, 
Claës Weinar berättare – Nargonio

NOBIN Hion om natten

skolelever från åk 3-6 i 
Östergötland såg 

Hion om natten

ÖVER

1700
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DE GEERHALLEN 16 december

Jul i världen med 
musikklasserna

Kulturskolans 
Brasskonsert

Barnens jul
DE GEERHALLEN 3 december

Kulturnatten: 
Ers Majestät! Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Peter Nordahl

Konsertmästare Mikael Wenhov

Solist och programvärd Mandalay Malmberg

Barnkören Karamellerna

SEFVE Tomtarnas julnatt (Midnatt råder) 

PIERPONT Jingle Bells

TEGNÉR Sockerbagaren 

HARTMANN Pepparkakebagarens visa 

ARNÉR Pepparkaksparaden 

TRADITIONELL Nu är det jul igen  ”Svensk folkmelodi” 

SCHUBERT Militärmarsch op 51:1 

TRADITIONELL Sankta Lucia (Natten går tunga fjät) 

CONNOR Jag såg mamma kyssa tomten 

HELLSING Vintervitt 

ÖLANDER Nu har vi ljus 

TRADITIONELL Karusellen 

KÖHLER Nu tändas tusen juleljus 

Norrköpings Symfoniorkester

Dirigent Karin Oldgren

Konsertmästare Paul Waltman

Körer Navestadsskolans Musikklasser, Hagaskolans 
Musikklasser, De Geergymnasiet Musik

Solister Elsa Moberg, Cecilia Steiner, Alva Brohlin-
Göransson sång, Hugo Fagerstedt saxofon

Programvärd Maria Olofsson, Siri Vrieze Lindström

GABRIELI Canzon Septimi toni Nr 2 

KARLSSON Frid på jord

GÖRANSSON 5 min to Christmas

BACH Jauchzet, frohlocket, auf, preiset die Tage! Sats 1, ur 
Juloratoriet, BMW 248

REGER Mariae Wiegenlied

BACH Av himlens höjd oss kommet är BMW 248 ”Nr 9 
Koral” ur Juloratoriet

TRADITIONELL Herdar vandrar glatt ”Polsk melodi”

ANDERSON Sleigh Ride

TRADITIONELL Kungars marsch

BARROS Navidad Negra, för kör och orkester

TRADITIONELL Svensk julouvertyr

SVENSSON Karl-Bertil Jonsson 14 år

NYBERG Den signade dag, för orkester och SATB kör

LEONTOVYCH Carol of the Bells

TRADITIONELL We Wish You A Merry Christmas  
”Engelsk carol”

PUBLIKSIFFRA
1109
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SON sätter fokus på den 
nutida musiken och bidrar 
till att utveckla konsten 
genom verkbeställningar 
och uruppföranden.

För att säkra kvaliteten samt tillväxten av nyskriven klas-
sisk musik, landade valet av årets unga tonsättarprofil 
på Ylva Fred, som har uppmärksammats de senaste åren 
med en rad stipendier från STIM, Konstnärsnämnden och 
Kungliga Musikaliska Akademien. Förutom A Four Walls 
Love Story, som framfördes den 15 september, har SON 
även beställt ett nytt verk av Ylva, vilket uruppförs våren 
2023.

Beställningsverket September, komponerat av Johannes 
Jansson till text av Harry Martinson och tillägnat svenska 
altsolisten Anna Larsson, uruppfördes i samband med 
konserten Höststämningar i oktober.

Under året gjordes nya verkbeställningar av svenska 
tonsättare – musik som kommer att uruppföras 
under säsongen 2023/2024. SON har till exempel 
tillsammans med Nordiska Kammarorkestern och 
Svenska Kammarorkestern beställt ett nytt verk av Britta 
Byström. En pianokonsert av Anna-Lena Laurin skriven 
för pianisten Mats Jansson är också beställd.

Den senaste CD-skivan inom ramen för The Allan 
Pettersson Project för skivbolaget BIS tillsammans 
med dirigenten Christian Lindberg utkom i juli 2022 och 
innehöll Allan Petterssons violakonsert och symfoni 
nr 15. Samma tonsättares symfoni nr 8 framfördes vid 
en konsert i december och spelas in i januari 2023 för 
senare utgivning.  CD-inspelningar som har gjorts under 
året inkluderar en för skivbolaget Naxos med verk av 
Krysztof Penderecki under ledning av Antoni Wit och 
en för CPO med musik av Elfrida Andrée dirigerad av 
Hermann Bäumer. 

Sveriges Radio spelade in och sände konserten med 
Marc Soustrot och violinisten Johan Dalene samt 
uruppförandet av Sven-David Sandströms sista opera 
Livets bok.

Minst hälften av SONs 
verkbeställningar är av 
kvinnliga tonsättare

Nya verkbeställningar

Inspelningar
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Norrköpingstonsättaren Henrik Bergions verk O fortuna 
uruppfördes med kör från De Geergymnasiet i mars. 
I samarbete med cirkuskompaniet Cirk L har SONs 
slagverkare Martin Orraryd, harpist Delphine Constantin-
Reznik och bastrombonist Johan Wiklund komponerat 
den nyskrivna musiken till föreställningen Sinfonia 
Volante, som framfördes under Kulturnatten.

I ett återkommande samarbete med musikhög-
skolorna i Stockholm, Göteborg och Malmö fick sex 
kompositionsstudenter sin masterexamen vid en 
konsert då deras nyskrivna verk framfördes.

Pianisten Matilda Lindholm framförde Dora Pejačevićs 
sällan spelade pianokonsert från 1913, som spelades 
för andra gången i Sverige under försäsongens konsert 
Musik i sommarkväll. 

Ett gästspel i Stockholm i november inom ramen för 
Konserthusets tonsättarfestival ägnades helt åt musik 
av Olga Neuwirth. Programmet gavs även som öppet 
genrep i Norrköping.

Under vecka 5 satsade SON på att komma ut i regionen 
med mindre ensembler under en kammarmusik/
fortbildningsvecka och mötte då publik i Söderköping, 
Vadstena, Motala, Lunnevad och Norrköping – överallt 
fullsatta salonger. 

SON har varit på turné igen i två omgångar med orkestern 
under ledning av Gudrun Dahlqvist på storbildsskärm 
och Nassim Al Fakir som värd och solist. Över 9500 barn 
i bland annat Rejmyre, Lotorp, Åtvidaberg, Finspång, 
Ljungsbro, Skäggetorp, Klockrike, Borensberg och Motala 
har på detta sätt fått uppleva SON på hemmaplan.

I slutet på augusti deltog SON i Östergötlands Musik-
dagar 2022. Solist var Camilla Tilling och dirigent Staffan 
Mårtensson.

Uruppförande, sällan 
spelat och nyskrivet

Turnerande orkester i 
regionen

45Scenkonst ÖstNorrköpings Symfoniorkester



Scenkonst Öst Östgötateatern46



Östgötateatern
Hela 2022 skulle enklast kunna beskrivas som en 
uppåtgående kurva. Våren var en svår om inte omöjlig 
period i alla dess bemärkelser. Skulle restriktionerna 
släppa? Bli hårdare? Återkomma? Samtidigt, hur 
håller vi personal fortsatt frisk, och kommer publiken 
återkomma, hur dämpar vi deras och vår egen 
rädsla? Hur ska vår marknadsavdelning samt ledning 
planera och se långsiktigt? Var det ett misstag att 
pausa abonnemangförsäljningen? Våren var en 
svårnavigerad tid med mycket oro och stress.

Biljettförsäljningen gick historiskt trögt och 
återkommande sjukskrivningar ledde till inställda 
föreställningar, och detta trots att vi hade inhoppande 
skådespelare för varje produktion, vilket vi i regel inte 

haft för teaterföreställningar tidigare. Båda våra stora 
scenproduktioner Expedition kyla och Peer Gynt 
syntes i riksmedia och fick goda recensioner. Trots 
att de var sedda i branschen som modiga och pigga, 
så uteblev mer än hälften av den förväntade publiken. 
Detta rätt likt övriga teatrar i landet, vilket var en 
viss tröst, samtidigt som en enorm press ökade på 
ledning och marknadsavdelning inför hösten.

Come From Away, som tidigare spelats en halv  
säsong i pandemins början, gjorde bejublad 
comeback och fick den publikrespons den förtjänade 
med utsålda salonger och stående ovationer. 
Drottningens juvelsmycke väckte debatt och blev 
både omtalad och hyllad. Men även här drabbades 
vi av covid, och sista veckans samtliga och välsålda 
föreställningar fick ställas in, när fyra skådespelare 
insjuknade. Tyvärr är vi inom teatern fortfarande 
väldigt sårbara även om pandemin sägs vara slut. 

Lyckligtvis började publiken återvända under hösten 
och vi börjar närma oss prepandemiska siffror, men 
vi märker tydligt att köpbeteendet ändrats och 
spontanköp i sista stunden går före det tidigare så 
populära abonnemanget.

Nils Poletti
Teaterchef, Östgötateatern
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STORA TEATERN, LINKÖPING
9 september–23 oktober

STORA TEATERN, NORRKÖPING
12 november–31 december

Manus, musik & text
Irene Sankoff, David Hein

Förlag
MTI

Regissör
Markus Virta

Scenograf
Magnus Möllerstedt

Musikaliskt ansvarig
Mathias Lundqvist

Översättning
Staffan Berg

Kostymdesigner
Magnus Möllerstedt

Ljusdesigner
Palle Palmé

Presented by arrangement 
with Music Theatre 
International (Europe)

Ljuddesigner
Oskar Johansson

Peruk- och maskdesigner
John Hanna

Karin Oscarsson, Sven Angleflod, Tobias 
Almborg, Jesper Barkselius, Caroline Harrysson, 
Camilo Ge Bresky, Joakim Jennefors, Hani Arrabi, 
Anna-Maria Hallgarn, Kajsa Reingardt, Karolin Funke, 
Lisa Hu Yu, Martin Urech, Annica Edstam, Pia 
Ternström, Magnus Loftsson

Konstnärligt team

Medverkande

Som jag njöt av den här 
härliga föreställningen! 

Rörd och lycklig.

Publik om Come From Away
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Come From Away
Den älskade musikalen är tillbaka

Publiksiffra
: 12 708

Kapellmästare/Key 1/Dragspel 
Mathias Lundqvist

Key 2 
Fredrik Ingå

Elbas/kontrabas 
Niclas Lindblom

Mandolin/oktavmandolin/bouzouki/
aukustisk gitarr 
Anders Åkered

Elgitarr/aukustisk gitarr 
Pelle Lindh

Violin 
Tanja Kaitaniemi

Trummor 
Martin Orraryd

Slagverk alt 
Tobias Hedlund

Trummor alt 
Jonathan Svensson

Violin alt 
Sara Englund Eckerbom

Mandolin/oktavmandolin/bouzouki 
aukustisk gitarr-alt 
Michael Lindholm

Mandolin/oktavmandolin /bouzouki/
aukustisk gitarr-alt 
Johan Nilsson

Elgitarr/aukustisk gitarr alt  
Michael Lindholm 

Elbas/kontrabas-alt 
Jenny Kristoffersson

Elbas/kontrabas-alt  
Johan Stridberg

Key 2 alt 
Matilda Senewiratne

Key 2 alt 
Tomas Nordebrink

Slagverk  
Ina Molin

Slagverk  
Hampus Grönberg

Musiker

En varmhjärtad och originell 
laguppställning som ger hopp 

om mänskligheten 

Norrköpings Tidningar

Utan tvekan bland det 
bästa som skrivits i 

genren under 2000-talet

 Dagens Nyheter
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Eufori
Konstnärligt team

Manus & regi Malin Axelsson

Musik Rebecca & Fiona, Simon Hagström

Koreografi Camilo Ge Bresky

Scenografi & ljusdesign Josefin Hinders

Kostymdesign Tommie X

Ljuddesign Simon Hagström

Mask- & perukdesign Linda Sandberg

Repetitör & sångpedagog Maria Johansson 
Josephsson

Dramaturger Jani Lohikari & Lisa Lindén

Regiassistent Johanna Sandström Lehto*

Kostymassistent Daniel Berj

*Praktikant från Stockholms konstnärliga 
högskola

Medverkande

Krister Kern, Hampus Nessvold, 
Lisa Hu Yu, Nils Närman Svensson, 
Sessejla Mist Ólafsdottir

STORA TEATERN, LINKÖPING 5–16 januari
Eufori spelades på Stora teatern i Norrköping under 2021

Musikal i samarbete med Riksteatern
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Peer Gynt

Medverkande

Joel Ödmann, Hanna Dawit, Camilo Ge Bresky, 
Lisa Hu Yu, Thora Møller Jensen*, Stina von 
Sydow, Maria Zakrisson Mortensson, Lola 
Zackow, Alexandra Nordberg, Viktor Björkberg

*Praktikant från Teaterhögskolan i Luleå

Ett groteskt sagolikt äventyr
STORA TEATERN, LINKÖPING 4 mars–2 april

STORA TEATERN, NORRKÖPING 30 april–15 maj

Konstnärligt team

Av Henrik Ibsen

Regi Marie Nikazm Bakken

Översättning Lars Forsell

Scenografi & kostym Tone Aminda Gøytil Lund

Peruk- & maskdesign Anna Andersson

Ljusdesign Ann-Marie Fritiofsson

Ljuddesign Anna Jondelius

Dramaturg Johan Huldt

Musikalisk instudering Fredrik Ingå

”Ett teatralt överdåd”

Norrköpings Tidningar
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Expedition kyla

Konstnärligt team

Av Leea Klemola & Klaus Klemola

Förlag Nordiska ApS - Köpenhamn

Regi Jussi Sorjanen

Regiassistent Emelie Zilliacus

Översättning Anna Simberg

Scenografi- & kostymdesign Sanna Levo

Scenografi- & kostymdesignassistent Lars Idman

Mask- & perukdesign John Hanna

Ljusdesign Linn Persson

Ljuddesign Michael Andersson

Komik på Grönland
STORA TEATERN, LINKÖPING 4 mars–2 april

STORA TEATERN, NORRKÖPING 30 april–15 maj

Medverkande

Tobias Almborg, Ann-Sofie Andersson 
Kern, Sven Angleflod, Hani Arrabi, Jesper 
Barkselius, Maurits Elvingsson, Caroline 
Harrysson, Emilia Jansson, Anja Rajić, Karl 
Sanner, Marika Strand, Ludwig Bertling Wiik

Myllrande och 
actionfylld genom- 

körare som får hjärtat 
 att tina

Dagens Nyheter
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Drottningens 
juvelsmycke

Konstnärligt team

Av Carl Jonas Love Almqvist

Bearbetning & regi Nils Poletti

Scenografi & ljusdesign Markus Granqvist

Kostymdesign Lena Lindgren

Peruk- & maskdesign Anna Stålfelt

Ljuddesign Anna Jondelius

Koreografi Camilo Ge Bresky

En romantisk tragedi
STORA TEATERN, NORRKÖPING 24 september–19 oktober 

STORA TEATERN,  LINKÖPING 18 november–17 december 

Medverkande

Stina von Sydow, Viktor Björkberg, 
Hanna Dawit, Sara Östberg Diakité, 
Jeff Lindström, David Sigfridsson, 
Alexandra Nordberg, Antonio 
Tengroth, Clarissa Crabbe, Hans 
Sandquist, Hanna Göland*, Julia 
Küster*, Martin NickAlexandersson*

*praktikant från Högskolan för  
scen och musik i Göteborg

Nils Poletti 
åstadkommer något 

som säger något 
brutalt uppriktigt om 

vår samtid

Svenska Dagbladet
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Den sjunde 
vågen

Finska för 
invandrare

ÖVRE TEATERBAREN, LINKÖPING 8–17 mars

TEATER BRÅDDGATAN 34, NORRKÖPING 
8–10 april 

TEATERBAREN, NORRKÖPING 24–30 mars

Konstnärligt team

Av Karin Oscarsson

Registöd Johan Huldt

Musik Marie Fredriksson

Medverkande

Karin Oscarsson

Musiker

Fredrik Ingå, Niclas Lindblom, Pelle Lindh och Johan Nilsson

Konstnärligt team

Regi Malou Zilliacus

Manus Jani Lohikari

Scenografi Ari Auvinen

Kostym- & maskdesign Agnes Kenttä

Rekvisita Reetta Kinnunen

Musik Anna Järvinen

Ljud- & ljusdesign Tomas Jakobsson

Grafisk formgivning Henning Lindahl

Medverkande

Kimmo Tetri och Irina Parviainen

Soppteater med sånger av Marie Fredriksson

Kaveri-kollektivet och Kokkolan kaupungin-
teatteri i samarbete med Riksteatern, 

Östgötateatern och Finlandsinstitutet
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Gegget

Drip 
Drop 
Dead

X-SCENEN, LINKÖPING 13–21 maj

KÄLLARSCENEN, NORRKÖPING 16 september–8 oktober 

Konstnärligt team

Text & regi Karin Oscarsson

Koreografi Camilo Ge Bresky

Registöd Johan Huldt

Scenografi & kostym Magnus Möllerstedt

Maskstöd Anna Andersson

Medverkande

Karin Oscarsson och Viktor Björkberg

Konstnärligt team

Idé och koncept David Eriksson

Maskdesign Anna Andersson

Medverkande

David Eriksson och Fouiza Rakez

En kärlekshistoria

Cirkus-performance med David och Fofo
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Toast- 
masters

KORV 
- En dinnershow för kids

ÖVRE TEATERBAREN, LINKÖPING 5–20 oktober

TEATERBAREN, NORRKÖPING 31 oktober–5 november

TEATERBAREN, NORRKÖPING 
23–24 november, 30 november–1 december 

Konstnärligt team

Av Hani Arrabi, Pia Ternström

Regiöga Peter Jansson

Medverkande

Pia Ternström, Hani Arrabi, Peter Jansson

Musiker

Mathias Lundqvist

Konstnärligt team

Idé och koncept David Eriksson, Fouzia Rakez

Regiöga Johan Huldt

Scenografi Ari Auvinen

Maskdesign Anna Andersson

Scenbild Gustav Udd

Medverkande

Fouiza Rakez, David Eriksson, Lisa Hu Yu, Tanja Kaitaniemi

En soppteater under ett mardrömsbröllop

Familjeföreställning med David & Fofo på höstlovet

Den här dagen 
glömmer vi aldrig!

4-årig publik om KORV  
– En dinnershow för kids
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Toast- 
masters

Jag springer
X-SCENEN, LINKÖPING 1–9 december 

Konstnärligt team

Av Line Mørkeby

Översättning Daniel Rylander

Regi Niki Gunke Stangertz

Scenografi & kostymdesign Magnus Möllerstedt

Maskdesign John Hanna

Röst och teckningar Ruby Nordström Stangertz

Medverkande

Ann-Sofie Andersson Kern

Kraftfull monolog framförd på löpband
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Landsbygdssatsning
Mer teater på fler östgötska orter! Det är målet med Östgötateaterns 
landsbygdssatsning. I täten för satsningen går skådespelaren Peter Jansson, 
som medverkat i en rad föreställningar på Östgötateatern. 

– Det här året spränger alla mina vildaste förhoppningar om hur mycket 
teater vi kan spela runt om i länet – och det tack vare våra fantastiska 
arrangörer och deras engagemang för att se till att det ska finnas kultur 
även utanför storstäderna, säger Peter Jansson.

Peter menar att det finns arrangörer som våndas över att de kommer att 
få för lite publik. När de närmast skamset svarar att det kanske bara blir 15 
personer poängterar han att det ju faktiskt är 10 procent av invånarna i byn.

Om man räknar på rätt sätt är 15 
personer oerhört mycket. Om 10 
procent av Norrköpings invånare 
hade kommit på en föreställning 
på Stora teatern hade det ju varit 
fler än 10 000 personer i publiken!

Peter Jansson regissör och 
konstnärlig idéutvecklare för länet

31  ARRANGÖRER

45  FÖRESTÄLLNINGAR INKL. GENREP

2 360  ANTAL BETALANDE PUBLIK

78 %  BELÄGGNING I SNITT

STATISTIK
för föreställningarna Bygdens söner  
och Fly Me to the Moon under 2022
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Bygdens söner

Fly Me to 
the Moon

På turné
i Östergötland

Konstnärligt team

Av Anders Duus

Förlag Colombine Teaterförlag

Regi & scenografi Sara Giese

Kostymdesign Elin Hallberg

Maskdesign Frida Ottosson

Musikkomposition Magnus Larsson

Musik- & ljuddesign Magnus Larsson

Ljusdesign Oskar Österholm

Rekvisitör Britt-Marie Wettergren

Teatertekniker Nils-David Carlsson

Konstnärligt team

Av Marie Jones

Översättning Anna Kölén

Bearbetning och regi Peter Jansson

Scenografi- och kostymdesign Magnus Möllerstedt

Ljusdesign Patrik Nystrand

Maskdesign John Hanna

Samarbete med Riksteatern

Dråplig komedi på turné

PÅ TURNÉ I ÖSTERGÖTLAND 5 februari–13 maj

PÅ TURNÉ I ÖSTERGÖTLAND 1 oktober–20 november 

Medverkande

Peter Jansson

Medverkande

Marika Strand och Gabriella Boris
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Ung Scen Öst

UNG SCEN ÖST, LINKÖPING 4 mars–6 april
TEATER BRÅDDGATAN, NORRKÖPING 4 maj–3 juni

Skalet

Dramatiker Paula McManus 

Regissör Josefin Ankarberg

Ljuddesigner och kompositör Niko Röhlke

Scenograf och kostymdesigner Ebba Forstenberg

Ljusdesigner Johan Sundén

Mask- och perukdesigner Sissa Persson Maresch

Rekvisita Jessica Nyman

Dramaturg Sofia von Schmalensee

Skådespelare Klara Enervik, Niki Gunke Stangertz

Sofia Ljung, Krister Kern

Musiker Anders Åkered

Ung Scen Öst spelar nyskriven dramatik för ung publik 
från 6 år och uppåt. 

Föreställningar och andra aktiviteter är alltid kostnadsfria för skolor i 
Östergötland. Alla produktioner tas fram i nära kontakt med den unga 
målgruppen, bland annat genom referensträffar. Övrig publik har under 
2022 erbjudits fler föreställningar än tidigare, som en del av en satsning 
på att etablera verksamheten även utanför skolorna.

Sista sucken

PÅ TURNÉ I ÖSTERGÖTLAND 9 mars–3 juni
Klassrumsföreställning

Dramatiker och regissör Helena Lindegren

Scenograf och kostymdesigner Daniel Åkerström Steen

Ljuddesigner och kompositör Marcus Holmberg

Rekvisita Jessica Nyman

Dramaturg Sofia von Schmalensee

Skådespelare Astrid Gislason, Tito Pencheff, Martin Waerme
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Puppan

Förvandlingar

Under hösten spelades 
radioprojektet Dom hemliga 

gubbarna in och släpps för publik 
under 2023. Produktionen syftar till 
att skapa scenkonst för den unga 
publiken som inte har möjlighet att 

uppleva föreställningarna genom att 
ta sig till teatern eller andra  

aktuella scener. 

UNG SCEN ÖST, LINKÖPING 30 september–28 oktober 

Dramatiker och ljuddesigner  
Laura Wihlborg 

Regissör Paula McManus 

Scenograf och kostymdesigner Daniel 
Åkerström Steen

Ljusdesigner Ann-Marie Fritiofsson

Mask- och perukdesigner Agnes Kenttä

TEATER BRÅDDGATAN, NORRKÖPING 8 november–9 december 

Dramatiker Emma AdBåge

Regissör Anja Rajic

Scenograf och kostymdesigner Anna Dolata 

Ljuddesigner och kompositör Elize Arvefjord

Mask- och perukdesigner Agnes Kenttä

Rekvisita Gustav Udd

Dramaturg Sofia von Schmalensee

Rekvisita Gustav Udd

Dramaturg Sofia von 
Schmalensee

Skådespelare Adam Dahlström*, 
Klara Enervik, Astrid Gislason, 
Martin Waerme

PÅ TURNÉ I ÖSTERGÖTLAND 8 oktober–16 december
Klassrumsföreställning

Skådespelare Elle Kari Bergenrud, 
Erica Karlefjärd Green, Lukas 
Olde Monnikhof

En fröjd för ögat 
och fin publikkontakt

Norrköpings Tidningar

*Praktikant från Teaterhögskolan i Malmö
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Anna Blomberg 
sjunger ut

STORA TEATERN, NORRKÖPING 4 mars

Konstnärligt team

Manus Anna Blomberg, Paula McManus

Regi Paula McManus

Ljuddesign/kompositör Christoffer Karlsson

Scenografi Julia Herskovits

Dramaturg från Riksteatern Jani Lohikari

Medverkande

Anna Blomberg

Gästspel i samarbete med 
Riksteatern Norrköping

Solitaire

STORA TEATERN, NORRKÖPING 27 oktober

Konstnärligt team

Av Lars Norén

Regi Sofia Adrian Jupither

Scenografi Erlend Birkeland

Kostym Maria Geber

Ljus Ellen Ruge

Peruk och mask Peter Westerberg

Ljud Robin Auoja

Dramaturg Anneli Dufva

Medverkande

Malin Arvidsson, Bengt Braskered, Per Burell, Bianca 
Cruzeiro, Otto Hargne, Maria Hedborg, Marianne 
Nielsen, Mikaela Ramel, Jonas Sjöqvist, Niklas Åkerfelt

Gästspel i samarbete med 
Riksteatern Norrköping

Britt-Marie var här

STORA TEATERN, NORRKÖPING 28 november

Konstnärligt team

Dramatisering & regi Eva Dahlman

Textdramaturg Eva-Maria Dahlin & Lisa Lindén

Scenografi- & kostymdesign Sven Haraldsson

Ljusdesign Peter Stockhaus

Mask- & perukdesign Ulrika Ritter

Medverkande

Marianne Mörck

Gästspel i samarbete med 
Riksteatern Norrköping

Att slåss med 
troll, befria 
prinsessor och 
döda varulvar
ÖVRE TEATERBAREN, LINKÖPING 28 april

Medverkande

Marie Nikazm Bakken och Nils Poletti

Samtal och genrep – Peer Gynt

Gästspel och evenemang

62 Scenkonst Öst Östgötateatern



Kaos, Kleemola 
och liv
TEATERBAREN, NORRKÖPING 29 april

Medverkande

Jussi Sorjanen och Nils Poletti

Samtal och genrep – Expedition kyla

Teatersport

TEATERBAREN, NORRKÖPING 27 maj

Medverkande

Skådespelare från Östgötateatern och Ung Scen Öst

Improvisationsteater under East Pride

Teatersport

TEATERBAREN, NORRKÖPING 19 augusti

Medverkande

Skådespelare från Östgötateatern och Ung Scen Öst

Improvisationsteater under Augustifesten

Musikalsamtal 
- Come From Away
ÖVRE TEATERBAREN, LINKÖPING 8 september

Medverkande

Markus Virta och Nils Poletti

Genrep och samtal med regissör och teaterchef
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En visuell 
teaterlek

TEATERBAREN, NORRKÖPING 23 september

Medverkande

Nils Poletti, Lena Lindgren, Markus Granqvist och 
Jeanette Söderwall (moderator)

Genrep och samtal 
– Drottningens juvelsmycke

Öppet hus

KULTURKVARTERET HALLARNA, 
NORRKÖPING (SLOTTSGATAN 135)
24 september

Kostymateljén och kostymförrådet 
under Kulturnatten

Morgonlyrik

TEATERBAREN, NORRKÖPING 24 september

Medverkande

Ann-Sofie Andersson Kern, Sven Angleflod och 
Gabriella Boris

Poesiläsning under Kulturnatten

En stank av 
1700-tal

TEATERBAREN, NORRKÖPING 6 oktober

Medverkande

Anna Stålfelt, Maja Magnuson Wiklund, Gustav 
Eriksson och Jeanette Söderwall (moderator)

Samtal om tillverkningen till 
Drottningens juvelsmycke

64 Scenkonst Öst Östgötateatern



Revolutionär 
litteratur
ÖVRE TEATERBAREN, LINKÖPING 
24 november

Medverkande

Carl-Michael Edenborg och Nils Poletti

Samtal – Drottningens juvelsmycke

Gränsöver-
skridande teater

ÖVRE TEATERBAREN, LINKÖPING
17 november

Medverkande

Nils Poletti och Camilo Ge Bresky

Genrep och samtal 
– Drottningens juvelsmycke

Musiken i Come 
From Away
TEATERBAREN, NORRKÖPING
11 november

Medverkande

Alec Berlin, Mathias Lundqvist och Jeanette Söderwall 
(moderator)

Genrep och samtal – med gäst från Broadway

Östgötateatern 
75 år

STORA TEATERN, LINKÖPING OCH NORRKÖPING
26 november

Jubileumsfirande med rekvisitaloppis, fika 
och biljetterbjudande
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Musikalsatsning
Östgötateatern har som mål att bli Sveriges ledande musikalscen. En 
del i detta arbete är valet att hitta och sätta upp musikaler som inte 
tidigare har spelats i landet.

2022 innehöll repertoaren den fartfyllda kanadensiska musikalen 
Come From Away, en berörande berättelse baserad på verkliga 
händelser i sviterna av 11 september-attackerna i USA 2001. Den 
hyllade musikalen hade dock inte Sverigepremiär – den nordiska 
premiären ägde nämligen rum på Östgötateatern redan 2020, men 
föreställningen stoppades då av pandemirestriktionerna och fick nu 
efterlängtad nypremiär.

Under 2022 hölls även en populär audition för roller i den kommande 
Broadwaymusikalen Waitress, som får Sverigepremiär på Östgöta-
teatern hösten 2023.

Östgötateatern är en samarbetspartner i Den nordiska rösten, ett 
projekt med mål att på sikt öka utbudet av nyskriven nordisk musikal 
och musikteater. Det handlar till exempel om att ge upphovspersoner 
stöd och möjlighet till längre förproduktionsprocesser och handledning 
för att slipa och utveckla sina verk. Utöver Östgötateatern medverkar 
Lilla teatern i Helsingfors, Smålands Musik & Teater, Musikteaterforum 
i Norge och Musikteaterhögskolan i Norge.
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Cirkusvision
Östgötateatern ska vara en tydlig plats för cirkusens utveckling 
i Norden. Den konstnärliga riktningen är en temperamentsfull, 
experimentell, ”spetsig och skev” cirkus. Liksom övrig repertoar 
ska den utstråla mod och nyskapande och hålla en hög konstnärlig 
kvalitet samt underhålla, provocera, förföra och chocka sin publik.

I teaterledningens cirkusvision ingår att låta olika och handplockade 
cirkusartister ha längre residens på teatern. Under dessa ska duon ha 
publika dialogtillfällen, föreläsningar, workshops eller föreställningar. 
Duon kan ge en befintlig produktion, men i första hand utveckla minst 
ett nytt verk för Östgötateatern, samt bidra med sin kompetens till 
övriga scenproduktioner.

Först ut enligt denna modell var den rutinerade cirkusduon David 
Eriksson och Fouiza ”Fofo” Rakez, som turnerat otaliga varv runt 
jorden med föreställningar i bland annat Las Vegas och operahuset i 
Sydney. Under hösten 2022 skapade de två vitt skilda – och utsålda 
– föreställningar; perfomanceverket Drip Drop Dead som invigde 
nya Källarscenen i Norrköpings teaterhus och familjeföreställningen 
KORV – En dinnershow för kids under höstlovet.

De höll även i en slagsmålsworkshop för skådespelarna i Lars 
Noréns kommande stora scenen-drama Kaos är granne med Gud. 
Residenset fortsätter med två föreställningar under våren 2023.
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Samarbeten mellan 
verksamheterna

UNG SCEN ÖST, LINKÖPING 28-30 april

24 timmar 
– en musikalkonsert

Samarbete mellan Ung Scen Öst, SON och 
Östgötateatern

Regissör AnnaKarin Hirdwall 

Text Jacob Hirdwall

Kapellmästare och musikarrangemang  
Oscar Collin

Kostymör Magnus Möllerstedt

Tf Orkesterchef Mats Gripenblad

Rekvisita Jessica Nyman

Maskör Robin Karlsson

Skådespelare Hani Arrabi, Klara Enervik, Niki  
Gunke Stangertz, Sofia Ljung 

Musiker Tanja Kaitaniemi Violin I, Fredrik Anderberg 
Violin II, Erika Gabrielsson Backlund Viola, Erik 
Uusijärvi Cello, Johan Strindberg Kontrabas/Elbas

Tillsammans med 
musiker ur Norrköpings 

symfoniorkester mildrar 
sångarna oro, roar och får 

oss att förstå att vi inte 
är ensamma med våra 

våndor.

Östgöta Correspondenten
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Kalasmottagningen
Under Kalasmottagningen den 7 september synliggjordes 

Östgötateatern tillsammans med Ung Scen Öst och 
Norrköpings Symfoniorkester i en välbesökt monter för alla 

tusentals nya studenter vid Linköpings universitet.
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Styrning, organisation och ägarnas uppdrag
Scenkonst Öst bildades den 1 januari 2016. Bolaget består 2022 av Norrköpings Symfoniorkester (SON) och 
Östgötateatern med Ung Scen Öst. 

Den övergripande målsättningen för Scenkonst Öst är att framföra scenkonst av hög konstnärlig kvalitet 
och bredd för alla åldrar och långsiktigt säkerställa den höga kvalitet som i dag finns inom scenkonst och 
övrig kultur i regionen. Syftet med bolaget är att verka för att kulturen ska nå fler och därigenom bidra till 
att stärka länets attraktivitet. Bolaget ska också säkerställa en ändamålsenlig organisation och styrning för 
att göra det enklare för kulturinstitutionerna att erbjuda högklassiga produkter även i framtiden. 

Scenkonst Öst AB ägs av Region Östergötland tillsammans med Norrköpings och Linköpings kommuner. 

Styrning

Scenkonst Östs ägare styr genom aktieägaravtal, bolagsordning och ägardirektiv. Utöver dem formuleras 
även bolagets uppdrag i uppdragsavtal med ägarna. Avtalet grundar sig på statliga mål för kulturen och den 
regionala kulturplanen. Uppdragsavtalet bryts sedan ner i en årlig verksamhetsbeställning. Scenkonst öst 
tar därefter fram mål för verksamheten utifrån alla styrdokument. 

Till varje styrelsemöte skickas en rapport från ledningen som tar utgångspunkt i verksamhetsplanen. Varje 
styrelsemöte inleds med en genomgång av rapporten från ledningen med det i verksamheten som är 
relevant för styrelsen utifrån inriktningsmålen i verksamhetsplanen. Det sker också en uppföljning av hela 
verksamhetsplanen vid två tillfällen om året, i samband med delårsrapporten per augusti samt bokslut. 
Ekonomiska uppföljningar med prognoser redovisas till styrelsen per april, augusti, oktober samt bokslut. 

Årsredovisningen med förvaltningsberättelsen redogör för hur bolagets verksamhet bedrivits och utvecklats 
under året utifrån samtliga styrdokument och verksamhetsbeställningen från ägarna. Bolaget tar sedan 
fram underlag som behövs för den kvantitativa och kvalitativa rapport som Region Östergötland lämnar till 
Statens kulturråd som följer upp verksamheten. 

lnternkontrollprocessen är utvecklad och en arbetsgrupp är bildad med representanter från olika 
verksamheter. En ledamot från styrelsen har ett särskilt uppdrag att följa internkontrollprocessen närmare.
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Förvaltningsberättelse
Scenkonst Öst, med sitt breda programutbud, lockar besökare både inom och utom regionen. 
Uppmärksammade turneer, spännande publika aktiviteter, prisbelönta inspelningar och unik ateljétillverkning 
bidrar till den nationella och internationella marknadsföringen av regionen. 

Scenkonst Östs konstnärliga verksamheter är Norrköpings Symfoniorkester (SON) och Östgötateatern 
med Ung Scen Öst, båda med en lång och anrik historia. Bolagets uppgift är att de två konstnärliga 
verksamheternas särart ska bevaras och bibehållas samtidigt som de utvecklas och korsbefruktar varandra. 

SON är hela Östergötlands symfoniorkester med uppdrag att framföra nyskriven och klassisk konstmusik på 
internationell toppnivå. Genom olika konsertformer ska publiken erbjudas ett brett spektrum av upplevelser. 
Orkestern ansvarar, genom inspelningsverksamheten, för att sprida både ny och klassisk musik och tar 
därmed plats på den internationella arenan. Verksamheten sker med stor fast orkester och en numerär 
som möjliggör att kunna spela hela den klassiska repertoaren. Orkestern har en omfattande barn- och 
ungdomsverksamhet. 

Östgötateatern är en stor regionteater med teaterhus i både Linköping och Norrköping. Teatern har en fast 
ensemble. Uppdraget är att teaterkonsten ska utvecklas genom nyskapande produktioner som speglar 
samhället och lockar både vana teaterbesökare och nya publikgrupper. Teatern ska turnera och vara en 
plats för möten genom att erbjuda andra kulturevenemang som fördjupar teaterupplevelsen. Repertoaren 
består av svensk och utländsk dramatik, nyskrivna verk och klassiker. Teatern sätter också upp musikaler och 
nycirkusföreställningar. Östgötateatern samarbetar med såväl skolor och andra institutioner som med fria 
teatergrupper och har ett omfattande samarbete på riksnivå, med gästspel och turneer. Till Östgötateatern 
hör Ung Scen Öst, vars uppdrag är att spela barn- och ungdomsteater. Ung Scen Öst har sedan starten 
2001 varit en av Sveriges ledande scener inom scenkonst för barn och unga. 

Scenkonst Öst är en viktig aktör för det konstnärliga kretsloppet, från amatörkultur till professionell scenkonst. 
Inom Scenkonst Öst arbetade under året 187 tillsvidareanställda. Bolaget är även en viktig arbetsgivare för 
visstidsanställda och frilansare inom sektorn. Totalt har 787 personer arbetat i verksamheten 2022, vilket är 
mer än 2021 då det var 620 personer. Åren 2020-2021 var kraftigt påverkade av coronapandemin och dess 
restriktioner som utgjorde ett svårt slag för det kulturella kretsloppet i regionen. Bolaget har också i sitt 
uppdrag att samarbeta med amatörverksamhet inom konstformerna, till exempel genom att upplåta, hyra 
ut eller sälja tjänster och utrustning. Under året har bolaget, trots pandemin, haft många samarbeten med 
aktörer inom och utom regionen. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Coronapandemin har fortsatt att påverka verksamheten 

Året inleddes med nya restriktioner. De kommunicerades den 10 januari och infördes den 12 januari.  
Snabba ryck för en stor organisation men även denna gång gick det väl. Den första april klassades covid-19 
inte längre som en samhällsfarlig sjukdom, då firades det i verksamheten med tårta. Äntligen får Scenkonst 
Öst arbeta som innan pandemin. 

Det har varit en trög återstart och publiken har inte återvänt i den omfattning som rådde före pandemin. 
Samma svårigheter att få tillbaka publiken råder i hela scenkonstbranschen, även internationellt. 

Mycket arbete har därför lagts på att få tillbaka publiken efter två års pandemi och restriktioner för allmänna 
sammankomster. Särskilt riktade både digitala och analoga annonskampanjer har gått ut i medier och på 
annonstavlor i regionen. Abonnemangsdagar har genomförts i Norrköping och Linköping. Under sommaren 
rullade en digital kampanj i alla medier i Östergötland. 

Nedan redovisas de viktigaste händelserna inom SON och Östgötateatern utifrån uppdragsavtalet med 
Regionen för 2022.

SON

Året inleddes med att SON på grund av nya restriktioner tvingades återlämna hundratals biljetter till årets 
första konserter Gyllene upptakt den 5 januari och Annika Norlin med SON den 14 januari. Den 9 februari 
släpptes alla restriktioner och arbetet med att vinna tillbaka publiken påbörjades för fullt. Eftersom antalet 
abonnenter hade sjunkit jämfört med före pandemin, sattes en massiv kampanj in dels inför höstens 
säsongsstart, dels i december med försäljning av ett särskilt vårabonnemang inför våren 2023. Publiksiffrorna 
steg mot slutet av hösten, efter att under större delen av året ha varit lägre jämfört med innan pandemin, 
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och tangerade vid några konserter ”gamla” nivåer med 800-1 000 besökare. Lastbilsturnen med Nassim 
Al Fakir och SON mötte under året cirka 8 800 skolelever runt om i regionen i bland annat Kolmården, Åby, 
Barensberg, Fornåsa, Klockrike, Motala och Söderköping. Skolkonserterna för livepublik i De Geerhallen 
och Crusellhallen återupptogs, men blev inte lika välbesökta som tidigare år. Förklaringen verkar delvis 
finnas i ett förändrat tariffsystem hos Östgötatrafiken, som gör det svårare och dyrare för den enskilda 
skolklassen att prioritera ett konsertbesök. Barnens jul och Jul i världen inför i stort sett full salong 
avslutade barn- och ungdomsåret.

Sven-David Sandströms efterlämnade opera Livets bok till libretto av Niklas Rådström fick sitt ur- 
uppförande i oktober. Det var en av SONs största satsningar någonsin och blev en stor händelse 
i musiksverige och en viktig konstnärlig framgång för SON. Under året uruppfördes även SONs 
beställningsverk September av Johannes Jansson till text av Harry Martinson samt Norrköpingston-
sättaren Henrik Bergions verk O fortuna med kör från De Geergymnasiet. Under året framfördes också 
nutida musik som verk av Ylva Fred, Sofia Gubajdulina, Emmy Lindström och Magnus Lindberg. Två nya 
verkbeställningar gjordes 2022 - ett orkesterverk av Ylva Fred och en flöjtkonsert av Britta Byström. Under 
året höll tre populärkonserter med SON: en med Annika Norlin, en med Linnea Henriksson och Under 
Paris himmel med Svenska Salongsorkestern, som gästades av solisterna Malena Ernman och Jesper 
Sjöberg. Flera kammarkonserter ägde rum under året: Passion för tango, Swing Sling Brass, Musethica, 
Brassensemble i Matteus kyrka och 24 timmar - ett samarbete med Ung Scen Öst. 

SON gästspelade i Stockholms Konserthus lördagen 26 februari med Karl-Heinz Steffens på dirigentpulten 
och Siobhan Stagg, sopran, som solist. I november medverkade SON åter i Konserthuset, denna gång i 
Tonsättarfestivalen, som ägnades åt Olga Neuwirths musik. SON medverkade även vid internationella 
Harpfestivalen, Stenhammartävlingen och Östergötlands Musikdagar med konserter i Equmeniakyrkan i 
Linköping och Stora kyrkan i Åtvidaberg. Under sommaren gjordes två CD-inspelningar: en för skivbolaget 
Naxos med verk av Krysztof Penderecki under ledning av Antoni Wit och en för CPO med musik av Elfrida 
Andrée dirigerad av Hermann Bäumer. I samarbete med Östgötamusiken och kulturskolorna i Östergötland 
genomfördes projektet Unga Symfoniker i Öst för första gången. Det är en ungdomssymfoniorkester för 
deltagare på avancerad nivå. Exempel på andra samarbeten under året är cirkuskompaniet Cirk L, Nycirkus 
Öst, Linköpings Universitet, Musikhögskolorna i Stockholm, Göteborg och Malmö, de Geergymnasiet och 
Norrköpings musikklasser. 

De tre konserterna Johan Dalene, P2 i parken och Livets bok spelades in och sändes även i P2. Drygt 40 
000 lyssnare tog del av P2 i parken, vilket var högre P2-lyssning än jämförbara dagar vid det aktuella 
klockslaget. Livets bok hade omkring 15 000 lyssnare.

Östgötateatern

Året inleddes med fokus på de nya restriktionerna och ett intensivt arbete med att flytta publik på 
Riksteatern-samarbetet Eufori för att kunna erbjuda avstånd mellan sällskapen i salongen. I februari togs 
restriktionerna bort. På stora scenen gavs en nytolkning av Henrik lbsens ständiga klassiker Peer Gynt och 
Sverigepremiären av den finska komedin Expedition kyla, båda med internationella team. Föreställningarna 
uppmärksammades med regissörsintervjuer i DN och SvD:s Scenvårbilagor. Under våren sågs dock ett 
publiktapp och det blev fler inställda föreställningar än vanligt, som en konsekvens av pandemin. 

Under hösten återvände musikalen Come From Away. Den belönades med stående ovationer efter varje 
föreställning. Parallellt gavs en visuell nytolkning av Carl Jonas Love Almqvists Drottningens juvelsmycke. 

Två nya scener invigdes under året. I maj öppnade X-scenen i Linköping (i Ung Scen Östs lokaler) med 
genreöverskridande dansteater i form av Gegget. Senare gavs den intima och kraftfulla monologen 
Jag springer. I september var den svettiga performanceföreställningen Drip Drop Dead först ut på nya 
Källarscenen i Norrköpings teaterhus. Bakom sistnämnda stod cirkusartisterna David Eriksson och Fouzia 
”Fofo” Rakez, som under hösten inledde sitt residens på teatern med två utsålda och vitt skilda pro-
duktioner; utöver Drip Drop Dead även familjeföreställningen KORV- En dinnershow för kids på höstlovet. 

Östgötateaterns landsbygdsatsning monologen Bygdens söner och komedin Fly Me to the Moon 
genomförde totalt 51 föreställningar (inklusive genrep) hos 32 olika arrangörer runt om i länet. 2790 
betalande i publiken gav en beläggning på knappt 80 procent. I början av året arrangerades även en 
utbudsdag för länets arrangörer.

Under året gjorde Östgötateatern och Riksteatern Norrköping flera samarbeten, bland annat kring de 
utsålda gästspelen Anna Blomberg sjunger ut och Britt-Marie var här. Utsålt och extrainsatta föreställningar 
blev det även för Karleby Stadsteaters gästspel Finska för invandrare, som gavs i samarbete med 
Riksteatern, Östgötateatern och Finlandsinstitutet. 
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Ytterligare exempel på samarbeten är ett dansresidens i samarbete med Dans i Öst/Region Östergötland 
och tillverkning och utlåning till exempelvis cirkusföreställningen Sinfonia Volante, Shakespearefabriken i 
Vadstena och Norrköpingskollektivet Crazy Pictures långfilm UFO Sweden. 

Under året tog Östgötateatern även över värdskapet för samarbetsprojektet Den nordiska rösten som 
arbetar för att främja utvecklingen av nya musikaler. 

På teaterbaren gavs musikalisk soppteater och publiksamtal med regissörer, designers, musiker och 
verkstadspersonal. Under våren arrangerades två abonnentdagar i respektive teaterhus samt en 
företagskväll. Teatern har även medverkat i evenemang så som East Pride, Augustifesten, Kulturnatten, 
Söderköpings poesifestival och mottagningen för nya studenter vid Linköpings universitet. Ar 2022 var 
det 75 år sedan Stadsteatern Norrköping Linköping bildades, år 1947. Det uppmärksammades på flera sätt 
under en jubileumsvecka. 

Internt har ett utvecklings- och kvalitetsarbete med ensemblen dragit i gång där fokus ligger på såväl 
teaterns identitet och repertoar som det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Ung Scen Öst

Vårens produktioner spelades med viss påverkan av pandemin, genom att publikantalet begränsades 
vid föreställningar på Stora scen och att spelperioden för den turnerande föreställningen delvis 
förlades till teatern. Klassrumsföreställningen Skalet spelades för årskurs 5-6. På Stora scen spelades 
musikalföreställningen Sista sucken, som tog upp stora frågor om livet och döden, för åk. 1-3. 24 timmar - 
en musikalkonsert spelades för gymnasiet. 

Under hösten spelades Förvandlingar för högstadiet på Stora scen, som byggde på intervjuer med unga. 
Det genomgående temat samtycke plockades upp av flera lärare, med koppling till den uppdaterade 
läroplanen för högstadiet. Klassrumsföreställningen Puppan spelades på turne för åk. 2-3. Såväl Skalet 
som Puppan gästspelade på scener i Stockholm under året. 

Radiodramat Dom hemliga gubbarna spelades in i oktober och beräknas släppas för publik under 2023. 
Produktionen är en del av satsningen på att lyfta fram nya röster och berättelser. 

Under våren besökte skådespelarna och konstnärlig ledare flera av de unga ensembler som deltog i 
projektet LÄNK. LÄNK-festivalen i Norrköping var ett samarrangemang mellan Ung Scen Öst, Riksteatern 
och Stage Skandia, där Ung Scen Öst arrangerade workshops. 

Projektet Ung Scen Lab genomfördes digitalt i februari, på tema dramatiskt skrivande och under hösten 
som ett nystartat samarbetsprojekt kring ungas berättande, på Agora i Linköping. För att knyta ytterligare 
kontakt med unga genomfördes workshops i improvisationsteater under höstlovet och en grupp med 
unga ambassadörer etablerades i slutet av året.

Verksamhetsstöd

Det har under året varit ett intensivt arbete med att förbereda för samgåendet mellan Scenkonst öst och 
Östgötamusiken. En projektledare för samgåendet anställdes. Arbetet delades in i en förberedelsefas, en 
analysfas och en genomförandefas. I samband med verksamhetsövergången har alla lokala avtal sagts 
upp och omförhandlats. Nya kontrakt och överenskommelser har tagits fram i syfte att tydliggöra att 
Östgötamusiken blir en del av Scenkonst Öst. 

Under året har två enkäter genomförts. Dels en enkät om kränkande särbehandling och sexuella 
trakasserier, dels en medarbetarenkät. I korthet visar resultatet av den första enkäten att i stort sett alla 
medarbetare vet att det finns en policy om kränkande särbehandling och sexuella trakasserier och vet 
också vart man ska vända sig om man som medarbetare själv skulle bli utsatt för någon form av kränkning. 
Av svaren i medarbetarenkäten framgick det att de allra flesta medarbetarna trivs på sin arbetsplats och 
tycker att arbetsuppgifterna är intressanta och meningsfulla. 

Under våren infördes en funktion för visselblåsning i bolaget, i enlighet med den nya lagen för skydd av 
visselblåsare. Visselblåsarfunktionen ska underlätta och skydda den som slår larm om missförhållanden i 
bolaget. 

Brand- och säkerhetstjänst har upphandlats för att stärka bolagets SBA (Systematiska Brandskydds-
arbete). 

På Stora teatern i Norrköping har ett renoveringsarbete pågått under hösten med installation av ny hiss, 
med syfte att öka tillgängligheten och möjliggöra för öppnandet av Teatervinden som scen. 

Under senare del av året inhandlades IT-utrustning i form av iPads med kringutrustning till samtliga musiker 
inom SON, ett projekt som ska öka medarbetarnas digital mognad.
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PUBLIKEN

OMVÄRLDEN KVALITET

KONSTEN

Scenkonst Öst är en angelägenhet för hela 
regionen

Scenkonst Öst stärker kulturens roll i sam-
hällsutvecklingen och har en internationell 
utblick.

Scenkonst Öst utvecklas ständigt med 
fokus på kreativitet, mångfald och kvalitet.

Scenkonst Öst ska vara en dynamisk, 
utmanande och obunden kraft med 
yttrandefriheten som grund. » ”Musik på ditt språk” har genomförts i 

Norrköping.

 » Digitala konserter har presenterats med 
intervjuer och introduktioner.

 » Mindre ensembler från SON har uppträtt i 
regionens mindre kommuner.

 » Nya X-scenerna har mer dynamisk repertoar 
och prissättning för att locka mer teaterovan 
publik.

 » lntroduktioner till teaterföreställningar har 
erbjudits publiken på olika sätt.

 » ung scen/öst har erbjudit föreställningar 
till låg- mellan- och högstadiet i hela 
Östergötland.

 » Kontinuerliga publikundersökningar har 
genomförts.

 » SON har genomfört länsturné.

 » SON har framträtt med mindre ensembler i 
regionens mindre kommuner.

 » Östgötateatern har utvecklat lokala 
samarbeten och därmed funnit fler 
ickekonventionella spelplatser.

 » Ung Scen Öst har deltagit i ”LÄNK”, 
Riksteaterns teaterfestival, för att stötta och 
ge feedback samt sitta i urvalsjuryn.

 » En konstnärlig utvecklingsplan har tagits fram 
och ligger till grund för kvalitetsarbetet inom 
SON.

 » X-scenens repertoar har lagt fokus på 
konstnärlig utforskning och baserar sig 
på ensemblens initiativ och konstnärliga 
utveckling.

 » Ung Scen Öst har skapat ett tvärkonstnärligt 
verk.

 » Två medarbetarenkäter har genomförts.

 » En hissinstallation har genomförts på Stora 
teatern i Norrköping.

 » Sven-David Sandströms opera ”Livets bok” 
har uruppförts.

 » Scenkonstproduktion har i samverkan mellan 
SON och teatern genomförts.

 » Minst hälften av SONs verkbeställningar är av 
kvinnliga tonsättare.

 » Internationella regissörer och andra 
internationella scenkonstnärer har rekryterats 
till teatern,

 » Residens med cirkusartister har genomförts.

Uppföljning av verksamheten 2022

Bolaget har olika styrdokument och uppdrag från ägarna. Innehållet i dessa sammanfattas under de fyra 
övergripande målen för verksamheten under rubrikerna: publiken, konsten, omvärlden och kvalitet. 

Verksamhetsplanen följs upp i samband med delårsrapporten och bokslutet till styrelsen. överlag kan 
sägas att Scenkonst Öst har uppnått 18 stycken mål helt, 10 stycken delvis och ett som inte har uppfyllts. 

På denna sida redovisas i respektive ruta ett urval av de väsentligaste insatserna utifrån verksamhetsplanen 
för 2022:
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Väsentliga personalförhållanden

Scenkonst Öst ska vara en attraktiv arbetsgivare och erbjuda sina medarbetare en hälsofrämjande 
arbetsplats. För att ge förutsättningar för ett hållbart arbetsliv och en sund livsstil subventionerar bolaget 
friskvård med 3 000 kr per medarbetare och år. Aktiviteter som ger rätt till bidrag är de som ryms inom 
Skatteverkets regler. Under året har Scenkonst Öst betalat ut ca 398 525 i friskvårdsersättning och 178 
personer har nyttjat bidraget för någon form av friskvård. I genomsnitt har 2239 kr/person betalats ut 
under 2022.

Personalbild

Vid årsskiftet 2022/2023 hade Scenkonst Öst 239 årsarbetare med anställning tillsvidare och visstid, det 
är något fler än föregående år då motsvarande siffra var 220. Antalet anställda tillsvidare uppgick till 169 
årsarbetare, den motsvarande siffran för 2021 var 170 årsarbetare.

Antal årsarbetare uppdelat på kön över tid

Åldersstruktur medarbetare anställda tillsvidare 

Scenkonst Öst hade vid årsskiftet 2022/2023 flest antal medarbetare anställda i åldersintervallet 30-49 
och 50-59 år.

Inom bolaget arbetade under året 187 tillsvidareanställda, 368 visstidsanställda och 232 frilansare, 
sammanlagt 787 personer.

Hälsa och arbetsmiljö

Ett stort arbete under året har varit att ta fram uppdaterade riktlinjer för arbetsplatserna i dialog med 
bolagets fackliga parter och huvudskyddsombud med anledning av coronapandemin. Utöver detta görs 
även arbete med att riskbedöma lokalt, varje arbetsgrupp gör riskbedömningar, åtgärder och hantering av 
de arbetsuppgifter som finns på enheten.

Sjukfrånvaro

Den totala sjukfrånvaron under året uppgick till 3,74 procent, det är högre jämfört med 2021 då mot-
svarande siffra var 2,29 procent. Kvinnornas sjukfrånvaro är högre än männens. Det är 12 medarbetare, 
varav 2 män och 10 kvinnor som är långtidssjukskrivna. 

Företagshälsovård 

Under 2022 uppgår nyttjande av företagshälsovård till totalt 377 timmar, det är betydligt fler timmar 
än föregående år, då 222 timmar togs i anspråk. Den mest förekommande insatsen som har köpts är 
konsultation på individnivå i förebyggande syfte. Det är framför allt fysioterapeut och beteendevetare som 
till övervägande del har utfört insatserna. Under våren var ergonom från företagshälsovården på plats i 
våra verksamheter och utförde riskbedömningar gällande handintensivt arbete. Företagshälsovården även 
tillhandahållit diverse utbildningsinsatser bland annat i Hot & Våld.

Tillbud och arbetsskador 

Under året har totalt 16 arbetsskadeanmälningar rapporterats in, fem arbetsskador har lett till kortare 
frånvaro på arbetet. Främsta orsaken till anmälningarna har varit lättare fallskador då man exempelvis 
ramlat och slagit sig på scen. Under året som gått har också fem tillbud anmälts. En arbetsolycka och ett 
tillbud gällande Covid-19 har anmälts till Arbetsmiljöverket.

Antal 
årsarbetare

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kvinnor 116 119 113 110 112 122

Män 114 109 108 106 108 117

Totalt 230 228 221 216 220 239

Åldersintervall -29 år 30-49 år 50-59 år 60 år-

Kön Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män

Antal 1 5 45 38 25 26 25 23

Totalt 6 83 51 48
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Redovisning av kvalitetsförstärkande medel

I de statliga medlen från Kulturrådet ingår även kvalitetsförstärkande medel. Under året har Östgötateatern 
bland annat genomfört fortbildning inom skråspecifika områden. Vidare har arbetsmiljö varit i fokus samt 
kurser i ledarskapsutveckling. Totalt redovisas kostnader för 1 084 tkr.

SON och verksamhetsstöd har förutom kurser i ledarskapsutveckling, hot och våld och arbetsmiljö lagt ett 
stort fokus på att stärka den konstnärliga kvaliteten. Detta har skett genom både kurser och seminarier 
och ett målinriktat arbete med orkesterns konstnärliga arbete under ledning av chefsdirigent Karl-Heinz 
Steffens. Totalt redovisas kostnader för 3 169 tkr.

Framtida utveckling
I samband med bolagets årliga verksamhetsplanering genomförs en riskanalys utifrån olika tidsperspektiv. 
Utifrån riskens art så kan den delegeras till en ansvarig att bevaka och hantera.

I arbetet med verksamhetsplanen identifierades följande risker:

Kort sikt, upp till 1 år
 ● Coronapandemins effekter för samhället i allmänhet och scenkonsten i synnerhet harförändrats 

publikens vanor, bland annat ser vi ett förändrat beteende kring köp av abonnemang.

 ● Hela Europa påverkas av Rysslands krig mot Ukraina, vilket lett till en lågkonjunktur. Den 
påverkar både Scenkonst Östs ägare samt publiken. Detta kan komma att få konsekvenser för 
verksamheten.

 ● Den allmänna kostnadsökningen påverkar även Scenkonst Öst. Hyrorna har gått uppmed cirka 10 
procent.

 ● Från och med januari 2023 går Östgötamusiken samman med Scenkonst Öst. Nya rutiner 
och processer ska hanteras och kommer framför allt öka belastningen på de administrativa 
verksamheterna.

Längre sikt, över 1 år
 ● Index för uppräkning av anslagen är sedan 2021 lägre än pris- och löneuppräkningarna i bolaget 

eftersom del av anslaget endast räknas upp med den låga statliga uppräkningen. Uppräkningen 
av anslaget är därmed även lägre än tillägarnas egna verksamheter. Över tid kommer anslaget 
urholkas och produktionsbudgeten blir lägre. Detta blir ett större hot mot verksamheten efter 
sammanslagningen med Östgötamusiken då statens andel av anslaget ökar.

 ● Ökade kostnader för lokaler då till exempel verkstaden för teatern behöver flyttas.Hyresavtalet har 
ett slutdatum eftersom lokalerna ligger på Butängen där nya Ostlänken ska dras.

 ● Hela Europa påverkas av Rysslands kring mot Ukraina, vilket lett till en lågkonjunktur.Den påverkar 
både Scenkonst Östs ägare samt publiken. Detta kan komma att fåkonsekvenser för verksamheten.
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Analys av årets resultat
Efterverkningarna av coronapandemin påverkar hela scenkonstbranschen och även Scenkonst Östs 
ekonomi i hög grad. För 2022 redovisas ett resultat före skatt på -1 088 tkr i underskott (förra året 1 726 
tkr). Resultatet är efter att tidigare års överskott tagits i anspråk genom att boka tillbaka 3 050 tkr från 
bokslutsdispositioner (överavskrivning). Resultatet före ombokning av bokslutsdispositioner är - 4 138 tkr 
i underskott.  

Den största orsaken till underskottet är lägre biljettintäkter. För 2022 var det 19 936 tkr budgeterat i 
biljettintäkter och utfallet blev 12 734 tkr. Det innebär ett tapp mot budget med 7 202 tkr och beror på lägre 
försäljning av abonnemang och lösbiljetter men också fler inställda föreställningar på grund av sjukdom 
samt coronapandemins restriktioner. Eftersom restriktionerna pågick under första delen av året har det 
påverkat försäljningscykeln där lång framförhållning är en nyckel. Efter pandemin har publiken ändrat sitt 
köpbeteende, de bestämmer sig senare och har inte fullt ut återvänt. Även det sämre ekonomiska läget 
i omvärlden och i Sverige påverkar kunder eftersom ränte- och prisökningarna slår direkt mot hushållens 
egen ekonomi och därmed vår publiks ekonomi.  

I resultatet finns 5 903 tkr i intäkter som Regionen fördelat till bolaget, det avser tillfälliga förstärkningsmedel 
från Kulturrådet. Av dessa är 2 400 tkr från förra året till olika projekt, bland annat digitala utvecklingsinsatser 
till SON med touchskärmar till orkestern och mikrofoner för bättre ljudupptagning till digitala scenen. 
Resterande 3 503 tkr tog Regionen beslut om 24 augusti och har använts i sin helhet för att täcka upp för 
biljettintäktsbortfallet. 

Övriga intäkter är högre än budgeten och består av statlig ersättning för sjuklöner, bidrag till produktioner 
samt ersättning för upparbetade kostnader för samgåendet med Östgötamusiken. 

Produktionskostnaderna är högre än budgeten och beror på personalkostnader som redovisas här och 
projektkostnader som möts med föregående års stöd från Kulturrådet på grund av pandemin. Det är 
även högre kostnader i produktioner som delvis möts av sökta sponsorintäkter. Även posten övriga 
externa kostnader är högre än budget och består av kringkostnader för vikarier så som resor och logi och 
även kostnader för vikarier som fakturerar. Särskilt i början av året var vikariekostnader höga till följd av 
pandemin. Kostnadsökningarna gällande el, teknik med mera har även påverkat såsom det har påverkat 
övriga samhället. 

Personalkostnaderna redovisar ett överskott mot budget och utöver ovanstående förklaringar finns även 
några tjänster som inte är ersatta vid tjänstledigheter. Det finns också några poster som påverkar negativt. 
Dels redovisas här kostnader för extra personal för samgåendet med Östgötamusiken dels ökade 
kostnader för tilläggspension med 925 tkr. 

Verksamhetsbidragen från bolagets ägare uppgick för år 2022 till 201 210 tkr (197 999 tkr föregående 
år). Dessa siffror är exklusive de 3 503 tkr som fördelades via Regionen och från Kulturrådet och avsåg 
statligt stöd eftersom restriktionerna förlängdes igen. Fördelningen av verksamhetsbidragen var år 2022: 
Regionen inklusive statliga bidrag 104 515 tkr, Norrköpings kommun 66 933 tkr och Linköpings kommun 29 
762 tkr.  

Finansiering av 2022 års verksamhet har skett genom biljettintäkter, övriga intäkter, statliga stöd med 
anledning av coronapandemin, verksamhetsbidrag från ägarna samt del av tidigare års överskott.

Fonder

SON förfogar över fyra verksamhetsanknutna stiftelser och fonder som totalt uppgår till 3 329 tkr. I Siw 
Ericsdotters stiftelse är behållningen 901 tkr. I Fond of Music är behållningen 2 166 tkr, i Sponsorpoolen 
finns 190 tkr och i A M Mutters fond 72 tkr. Stiftelserna ingår inte i bolagets balansräkning.

Investeringar

Totalt uppgår investeringarna till 2 983 tkr och budgeterat var 7 730 tkr. De största investeringarna 
är i instrumenten kontrabas, klarinetter och slagverk. Det har även investerats i nya kassor och 
bredbandsinstallation samt nya inventarier i lägenheter. En stor post i investeringsbudgeten var ny 
ljudanläggning i teaterhusen. Den planeras ske under 2023 eftersom leveranserna är kraftigt försenade.
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Likviditet och soliditet

Likviditeten uppgår per 31 december 2022 till 19,5 mnkr. Av dessa är 15 mnkr av bolagets överskottslikviditet 
placerade hos Norrköpings kommuns internbank. Från och med 2022 är även 5 mnkr placerade i fonder 
med låg risknivå, de är inte inräknade i likviditeten ovan. 

Scenkonst Östs soliditet uppgår i bokslutet till 45 %, förra året var det 40 %. Detta att jämföra med 
ägarkravet på 30 % soliditet.

Finansiella risker och riskhantering

Likviditetsrisken har tidigare varit låg men med årets underskott och inbetalningen av tilläggspremie i 
pension i våras har överlikviditeten minskat. Inga lån är upptagna vilket medför att bolaget inte har någon 
ränterisk.

Ekonomiska nyckeltal och avstämning av ekonomiska mål

I ägardirektivet framgår att bolaget ska på kort och lång sikt sträva efter en balanserad ekonomisk 
utveckling. Samt att soliditeten, som är ett uttryck för bolagets finansiella risknivå, ska anpassas efter 
affärsriskerna och hållas stabil över tiden. 

Soliditeten har ökat från 40 % till 45 % och beror på rättelsen av de tilläggspremier för pensioner för åren 
2016-2020 som bokfördes mot det egna kapitalet 2021 och gav nyckeltalet i dipp det året. Resultatet efter 
finansiella poster är negativt vilket medför att även avkastning på eget kapital blir negativt.  

I besöksstatistiken syns den påverkan som pandemin hade åren 2020 och 2021. För 2022 ser det klart 
bättre ut. Dock finns fortfarande en bit kvar innan de nivåer som var före pandemin har uppnåtts. 

Se bilaga för mer detaljerad statistik.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning (Belopp i tkr)

2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31 2017-17-31

Totala intäkter 228 866 212 888 208 625 214 450 213 884 220 982

Balansomslutning 60 224 77 224 70 562 63 212 56 339 61 179

Resultat efter finansiella poster -4 138 -1 155 10 548 1 990 -2 337 1 861

Avkastning av eget kapital -15 -4 29 7 -9 7

Soliditet (%) 45 40 51 44 47 47

Antal besök i egen verksamhet 91 298 42 533 39 501 138 753 144 343 158 211

        varav barn och unga 23 298 12 429 11 351 39 465 38 686 38 154

Antal besök vid samarbeten/stödavtal 36 180 11 892 3 796 34 740 21 977 30 489

        varav barn och unga 5 453 3 375 1 500 4 960 4 200 3 828

Totalt antal besök 127 478 54 425 43 297 173 475 166 320 188 700

Definitioner av nyckeltal, se not 20
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Eget kaptial

Fritt eget kapital Överkurs-fond
Balanserat resultat 
inkl årets resultat

Ingående balans 5 019 - 5 866

Årets resultat -1 358

Vid årets utgång 5 019 -7 224

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
Till årsstämmans förfogande står följande förlust:

Överkursfond 5 019 000

Balanserat resultat -5 866 406

Årets resultat -1 357 901

Totalt -2 205 307

Styrelsen föreslår att förlusten disponeras så att i ny räkning överförs

Totalt -2 205 307

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- 
och balansräkning med tillhörande noter.

Bundet eget kapital Aktiekapital

Ingående balans 24 000

Justerad utgående balans 24 000

Vid årets utgång 24 000
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Resultaträkning

Resultaträkning (tkr) Not
2022-01-01
2022-12-31

2021-01-01
2021-12-31

Rörelsens intäkter

Biljett- och konsertintäkter 2 14 485 7 804

Övriga rörelseintäkter 3 5 282 3 164

Offentliga anslag 4 209 099 201 920

Summa intäkter 228 866 212 888

Rörelsens kostnader

Produktionskostnader -28 976 -18 509

Övr externa kostnader 5,6 -46 238 3 164

Personalkostnader 7 -154 491 -147 584

Avskrivningar 8 -3 064 -2 798

Summa kostnader -232 769 -214 001

Rörelsekostnad -3 903 -1 113

Finansiella och liknande resultatposter

Ränteintäkter 40 17

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -275 -59

Resultat efter finansiella och liknande resultatposter -4 138 -1 155

Periodiseringsfond 0 181

Överavskrivning 3 050 2 700

Summa bokslutsdispositioner 3 050 2 881

Resultat före skatt -1 088 1 726

Skatt på årets resultat 10 -270 900

Årets resultat -1 358 2 626
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Balansräkning (tkr) Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, maskiner och andra tekniska anläggningar 11 20 562 30 643

Finansiella anläggningstillgångar

Bostadsrätter 12 1 000 1 000

Uppskjuten skattefordran 13 630 900

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 630 1 900

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 065 2 005

Övriga fordringar 18 746 19 236

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 8 897 8 704

Summa kortfristiga fordringar 28 708 29 945

Kortfristiga placeringar 4 796 5 000

Kassa och bank 4 528 19 736

Summa omsättningstillgångar 38 032 54 681

SUMMA TILLGÅNGAR 60 224 77 224

Summa anläggningstillgångar 22 192 22 543

Omsättningstillgångar

Balansräkning
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Balansräkning (tkr) Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (240 000 aktier) 24 000 24 000

Fritt eget kapital 15

Överkursfond 5 019 5 019

Balanserat resultat -5 866 -8 492

Periodens/årets resultat -1 358 2 626

Summa -2 205 -847

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 7 732 11 645

Skatteskulder 291 818

Övriga kortfristiga skulder 6 715 6 103

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 16 928 25 692

Summa kortfristiga skulder 31 666 44 258

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 60 224 77 224

Summa eget kapital 21 795 23 153

Obeskattade reserver 16 6 763 9 813
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Kassaflödesanalys (tkr) Not
2022-01-01
2022-12-31

2021-01-01
2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -4 138 -1 155

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 18 3 268 2 787

-870 1 632

Kassaflöde från den löpande verksamheten för 
förändring av rörelsekapital -870 1 632

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar 1 237 -4 713

Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder -12 592 7 573

Ökning (-) /Minskning (+) av kortfristiga placeringar 0 -5 000

Kassaflöde från den löpande verksamheten -11 355 -2 140

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2 983 -4 362

Avyttring av materiella anläggningstillgångar 0 11

-2 983 -4 351

Årets kassaflöde -15 208 -4 859

Likvida medel vid årets början 34 736 39 595

19 528 34 736

Kassaflödesanalys

Scenkonst Öst 83



Redovisningsprinciper och noter
Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i tkr (SEK) om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna 
råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade 
jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Kortfristiga placeringar redovisas i enlighet med lästa värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde 
och marknadsvärde.

Intäkter

Det flöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 
som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag 
för rabatter.

Abonnemangs-, konsert- och biljettintäkter periodiseras till den period som produktionerna genomförs. 
Anslagen från ägarna redovisas varje månad för aktuell period.

Ersättning till anställda

Ersättningar i företaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro och sjukvård. 
Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell 
förpliktelse att betala ersättning.

I företaget förekommer endast avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar 
företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att 
betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat 
belastas av kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigade tjänster utförs.

Ersättningar för uppsägningar utgår då företaget beslutar avsluta en anställning före den normala tidpunkten 
för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte 
mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas 
en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. 
Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera 
förpliktelsen på balansdagen. 

Skatt

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna 
skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida 
beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom 
förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller 
transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga 
till förvärvet av tillgången. När en komponent i anläggningstillgången byts ut, utrangeras eventuell 
kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delats upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet 
om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i 
förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll 
redovisas som kostnader.
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Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen. SON har noter till ett värde av 50 000 kr som räknas in i det redovisade värdet för 
anläggningstillgångar men som det ej görs någon avskrivning på.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys har upprättats enligt indirekt metod. Bland kortfristiga fordringar i balansräkningen 
finns medel på konto hos internbanken i Norrköpings kommun. Dessa klassas som likvida medel i 
kassaflödesanalysen.

Materiella anläggningstillgångar År

Inventarier verktyg och instrument 5-30

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Biljettintäkter SON 5 039 1 945

Konsertintäkter SON 879 70

Övriga försäljningsintäkter 872 102

Biljettintäkter Teatern 7 695 5 687

14 485 7 804

Not 3 Övriga rörelseintäkter

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Samarbetsprojekt, cirkus & musikaler 329 286

Samarbete Riksteatern, exlusive biljettintäkter 0 402

Crusellhallen Linköping 318 159

Sponsorintäkter 356 319

Sjuklöneersättningar 514 16

Övriga intäkter 3 765 1 982

5 282 3 164

Not 4 Offentliga och övriga anslag

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Verksamhetsbidrag Norrköpings Kommun 66 933 65 762

Verksamhetsbidrag Linköpings Kommun 29 762 29 239

Verksamhetsbidrag Regionen 44 614 43 846

Verksamhetsbidrag Staten 65 802 62 576

Summa offentliga anslag 207 111 201 423

Anställningsstöd 415 418

Övrigt 1 573 79

Summa övriga bidrag 1 988 497

Summa totalt offentliga och övriga anslag 209 099 201 920
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Not 5 Leasingavtal

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Under året har företagets leasingkostnader uppgått till 313 406

Hyresavtal av operationell natur har ingåtts enligt följande:

Avgifter som förfaller

inom ett år 29 79

senare än ett år med före fem år 0 29

senare än fem år 0 0

Not 6 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Revisonsuppdrag 149 135

149 135

Lekmannarevison

Revisionsuppdrag 169 118

169 118

Totalt 318 253

Not 7 Anställda

Medelantalet anställda

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Kvinnor 122 112

Män 117 108

Totalt 239 220

Summa offentliga anslag 207 111 201 423

Löner och andra ersättningar fördelade mellan 
styrelseledamöter och VD och övriga anställda

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Löner och andra ersättningar VD och Styrelse 1 460 1 576

Löner och andra ersättningar anställda 103 651 101 706

Sociala kostnader 32 723 31 173

Pensionskostnader 1) 11 371 9 814

1) Av företagets pensionskostnader avser 263 tkr (283 tkr) företaget VD.
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Redovisning av könsfördelning 2022-12-31 2021-12-31

Andel kvinnor

Styrelsen 36% 36%

Övriga ledande befattningstagare 60% 70%

Not 8 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

2022-01-01

2022-12-31

2021-01-01

2021-12-31

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar enligt plan 
fördelade per tillgång. 3 064 2 798

3 064 2 798

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter 2022-12-31 2021-12-31

Räntekostnader -71 -59

Orealiserade värdeförändringar kortfristig placering -204 0

Summa Räntekostnader och liknande resultatposter -275 -59

Not 10 Skatt på årets resultat 2022-12-31 2021-12-31

Aktuell skatt 0 0

Uppskjuten skatt -630 -900

Skatt på årets resultat 230 -900

Redovisat resultat före skatt -1 088 1 726

Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6% (2021 20,6%) -224 -356

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader 231 -576

Nyttjat underskott -6 -932

Redovisad skattekostnad 0 0

Effektiv skattesats 0,00% 0,00%
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Not 11 Inventarier, maskiner och installationer 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 36 352 32 024

Nyanskaffning 2 983 4 362

Avyttringar och utrangeringar 0 -34

39 335 36 352

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -15 709 -12 945

Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar 0 34

Årets avskrivningar -3 064 -2 798

-18 773 -15 709

Redovisat värde vid årets slut 20 562 20 643

Not 12 Bostadsrätter 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 000 1 000

Redovisat värde vid årets slut 1 000 1 000

Not 13 Uppskjuten skattefordran 2022-12-31 2021-12-31

Ingående värde 900 0

Förändring skattefordran -270 900

Redovisat värde vid årets slut 630 900

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Förutbetalda hyror 6 528 5 673

Övriga förutbetalda kostnader 2 369 3 031

Totalt 8 897 8 704
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Not 15 Disposition av resultatet

Förslag till disposition av företagets förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital -2 205 disponeras enligt följande

Överkursfond 5 019 5 019

Ingående balans -5 866 -8 492

Årets resultat -1 358 2 626

Totalt -2 205 -847

Styrelsen föreslår att medlen disponeras så att 
i ny räkning överför -2 205 -847

Not 16 Obeskattade reserver
2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Periodiseringsfond 0 0

Ackumulerade överavskrivningar 6 763 9 813

Totalt 6 763 9 813

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Upplupna personalkostnader 10 969 16 769

Förutbetalda abonnemangs- och biljettintäkter 4 059 3 989

Förutbetalda intäkter, donationer och samarbeten 454 319

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 446 4 615

Totalt 16 928 25 692

Not 18 Ej likvidpåverkande poster i kassaflödesanalysen 2022-12-31 2021-12-31

Avskrivningar 3 064 2 798

Realisationsförluster från försäljning av anläggningstillgångar 0 0

Realisationsvinster från försäljning av anläggningstillgångar 0 -11

Avsättningar 0 0

Orealiserade värdeförändringar kortfristiga placeringar 204 0

3 268 2 787
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Not 19 Eventualförpliktelser 2022-12-31 2021-12-31

Svensk Scenkonst garantiförbindelse årsbelopp 3 169 997 3 115 526

Not 20 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning

Totala tillgångar

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital

Soliditet

(Totalt eget kapital + 79,4% av obeskattade reserver)/totala tillgångar
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Underskrifter
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